
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

1 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy                 
 

školní rok 2023 – 2024 
 
 

  

Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/24 

Číslo dokumentu: 26 Zpracováno: 12. 8. 2024 Spisový/Skartační znak: 1.2.6. / A10 

Vytvořil: Mgr. Vojtěch Vrána, ředitel školy 

Projednáno s pedagogickou radou: 27. 8. 2024 Č. j. ZŠ a MŠ N. Ř. 214/2024 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

2 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Obsah 
Základní údaje o škole ................................................................................................................ 4 

Poradní orgány ........................................................................................................................... 5 

Pedagogická rada ................................................................................................................... 5 

Předmětové komise (dále PK) ................................................................................................ 6 

Hodnocení práce PK 2023/24 ............................................................................................. 6 

Rada žáků: ............................................................................................................................ 14 

Školská rada .......................................................................................................................... 15 

Organizace práce ve školním roce 2023/24 ............................................................................. 16 

Měsíční plány práce: ............................................................................................................ 16 

Spolupráce s rodiči ................................................................................................................... 27 

Plenární schůze:.................................................................................................................... 27 

Schůzka třídních důvěrníků .................................................................................................. 27 

Spolek přátel školy (SPŠ) ...................................................................................................... 27 

Školní ples ............................................................................................................................. 29 

Informační odpoledne .......................................................................................................... 29 

Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2024) ......................................................................... 30 

Přehled o vzdělávání ................................................................................................................ 31 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 32 

Učební plány: ........................................................................................................................ 34 

Nepovinné předměty ........................................................................................................... 36 

Povinně volitelné předměty ................................................................................................. 37 

Přehled zájmových útvarů .................................................................................................... 37 

Školní a regionální akce žáků 2023/24 ..................................................................................... 38 

Personálního zabezpečení školy ............................................................................................... 41 

Suplování 2023/24 ............................................................................................................... 42 

Úrazovost 2023/24 ............................................................................................................... 43 

Další vzdělávání (DVPP) ........................................................................................................ 43 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti .................................................................................... 46 

Hodnocení plánu práce školního pedagogického pracoviště za školní rok 2023/24 ............... 47 

Činnost školní družiny .............................................................................................................. 63 

Výsledky kontrol ....................................................................................................................... 68 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

3 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................... 69 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů – prosím o doplnění a proškrtání. ............ 70 

Údaje o spolupráci .................................................................................................................... 71 

Schválení výroční zprávy .......................................................................................................... 72 

Příloha č. 1 – Výroční zpráva Mateřské školy 2023/24 ............................................................ 73 

I. CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY .............................................................................. 75 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................ 75 

ZŘIZOVATEL .......................................................................................................................... 75 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY ................................................................................................... 75 

POČET TŘÍD A POČET DĚTÍ.................................................................................................... 76 

ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY ........................................................................................ 76 

OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ................................................................................................. 77 

II. DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ .................................................................................................... 77 

III. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES ..................................................................................... 78 

PROFILACE A FILOSOFIE MATEŘSKÉ ŠKOLY .......................................................................... 78 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE ........................................................................................... 78 

NADSTANDARTNÍ AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY .................................................................... 79 

KROUŽKY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI ......................................................................................... 81 

IV. VÝSLEDKY KONTROL A HOSPITACÍ ................................................................................... 82 

KONTROLNÍ A HOSPITAČNÍ ČINNOST ................................................................................... 82 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ............................................................................................ 82 

KONTROLA ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE .................................................................................... 82 

V. ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY .................................................................................... 82 

KVALIFIKACE A STUDIUM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................. 82 

PERSONÁLNÍ ZMĚNY ............................................................................................................ 83 

ABSENCE PRACOVNÍKŮ ........................................................................................................ 84 

VI. MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ .................................................................................................... 84 

VII. ZÁVĚRY PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK .................................................................................... 85 

Příloha č. 2 – Výroční zpráva Školní jídelny 2023/24 ............................................................... 86 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

4 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Základní údaje o škole 
 
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace byla do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení zařazena s účinností od 1. 1. 2003. Škola má právní 
subjektivitu, je příspěvkovou organizací.  

 Sídlem organizace je ulice Březinova 193, 58865 Nová Říše.  

 Telefon 567 318 134, mob. 608 232 358 

 E-mailová adresa školy podatelna@zsnovarise.cz,  

 Datová schránka 7x3va77,  

 Poslední číslo jednací ke dni 31. 12. 2023 je ZŠ a MŠ N. Ř. 316/2023.  

 Podrobné údaje jsou uvedeny na webových stránkách školy www.zsnovarise.cz 
 
Zřizovatel školy - Městys Nová Říše,  IČ 00286311, se sídlem Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 
 
Vymezení úkolů je uvedeno ve Zřizovací listině a ve Statutu školy. Škola, je v systému 
základních škol MŠMT vedena pod kódem (IZO) 102443921, kapacita 350 žáků v ZŠ. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, zajišťuje stravování školní mládeže, zabezpečuje výchovně 
vzdělávací činnosti žáků mimo vyučování ve školní družině, organizuje doplňkovou činnost 
v souladu se Zřizovací listinou. IZO celé organizace je 600117146 
 
Součástí školy je: 

 mateřská škola s kapacitou 75 dětí, IZO 107608341 

 školní družina s kapacitou 60 žáků, IZO 118700243 

 školní jídelna, kapacita neuvedena, IZO 103191631 
 
Vedení školy: 

Ředitel školy  -   Mgr. Vrána Vojtěch 
Zástupkyně ředitele  -  Mgr. Hana Petrů 
Ekonomka  -  Irena Tůmová 
Vedoucí učitelka MŠ – Kateřina Hlaváčová / Romana Misařová  
Vedoucí školní jídelny -  Martina Drexlerova 

 
Počty žáků (ke dni 30. 6. 2024): během školního roku navštěvovalo školu 173 žáků, ale byla  
                                                          zde značná fluktuace zejména mezi ukrajinskými žáky 
 

     ZŠ – 165 žáků 
     MŠ – 65 žáků 
     ŠD – 53 žáků 

 
Školu navštěvovali žáci z obcí: 20 obcí a 34 ukrajinských žáků (přehled uveden v kapitole   
                                                        Přehled o třídách a žácích) 
 

http://www.skola.novarise.cz/
mailto:podatelna@zsnovarise.cz
http://www.zsbatelov.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

5 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Ve školním roce 2023-24 pracovala Výchovná komise.  
 
Složení Výchovné komise: 
 Ředitel školy:    Mgr. Vojtěch Vrána  
 Výchovný poradce:   Mgr. Hana Petrů  
 Metodik prevence:   Mgr. Markéta Veselá DiS. 
 Dle potřeby třídní učitelé. 
 
 

Poradní orgány 
Chod školy se řídí Organizačním řádem školy a ostatními vnitřními směrnicemi. 

Poradními orgány ředitele školy jsou Pedagogická rada, Předmětové komise, Školská rada, 
Spolupráce s rodiči (Spolek přátel školy ZŠ Nová Říše) a Rada žáků. 
 
Pedagogická rada 
Je tvořena pedagogickými pracovníky školy: 
 

Třída Třídní učitel(ka) 

1. Lenka Němcová 

2. Markéta Veselá 

3. Ivana Misařová 

4. Jindřiška Šťastná 

5. Jana Šimková 

6. Jana Plunderová 

7. Bronislava Nechvátalová 

8. Dana Doležalová 

9. Jakub Šimek 

 

Další učitelé + asistenti pedagoga 

Vladimír Steinbauer 

Eva Havlíčková 

Hana Prokopová 

Hana Petrů 

Vojtěch Vrána 

Hana Pešková – asistentka pedagoga 

Pavla Bloudíčková – asistentka pedagoga 

 
Schůze pedagogické rady se uskutečnily ve dnech:  

28. 8.2023 (1. část),  
29. 8. 2023 (2. část),  
30. 8. 2023 (3. část) 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

6 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

20. 11. 2023 
29. 1. 2024 
14. 3. 2024 - mimořádná 
25. 3. 2024 - mimořádná 
22. 4. 2024 
24. 6. 2024 

  - ze zasedání jsou vedeny písemné záznamy 
 
Předmětové komise (dále PK): 

Předmětové komise se sešly 6x. Ve čtyřech měsících se nám schůzka z organizačních 
důvodů nepodařila uskutečnit. Ze spolupráce PK s vedením školy vyšel vždy plán práce na 
následující měsíc a organizace školních akcí. Obsah schůzek je uveden níže. Spolupráci 
hodnotíme pozitivně 
 

1. PK – I. stupeň – vedoucí – Jana Šimková 
2. PK – II. stupeň – vedoucí - Jana Plunderová, Hana Prokopová 

 
Hodnocení práce PK 2023/24  
 Vedoucí PK se s vedením školy schází měsíčně a společně projednávali chod školy na 
další měsíc. Jednalo se zejména o:  

o Připravované sportovní a kulturní akce (regionální, školní) 
o Další plánované aktivity v rámci tříd (školní akce) 
o Aktivity plánované ŠPP (školním poradenským pracovištěm) 
o Plán výletů a exkurzí 
o Plán vědomostních soutěží 

 
Závěrečné zprávy vedoucích PK 
 

Vedoucí PK: Jana Šimková pro I. stupeň 
Datum konání: 17. 6. 2024 
Přítomni: I. Misařová, L. Němcová, J. Šťastná, M. Veselá, J. Šimková 
 
Program: 

1. Hodnocení práce za školní rok 2023/24 
2. Kontrola učiva v jednotlivých ročnících podle tematických plánů 
3. Požadavky, co se týče vybavenosti na příští školní rok 

 
Hodnocení práce 2023/24  

V letošním školním roce jsme se zúčastnili mnoha tradičních akcí, ale i celé řady 
dalších, které se v průběhu školního roku objevily nad rámec námi plánovaných. 

 V září jsme po delší pauze navštívili Horácké divadlo v Jihlavě a zhlédli jsme 
představení „Kniha džunglí“, které se všem moc líbilo. Hned první týden v září jsme 
také začali jezdit plavat v rámci výuky. K podzimu neodmyslitelně patří pouštění 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

7 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

draků, které si nenechala ujít 1. a 4. třída. 5. třída se zúčastnila fotbalového turnaje, 
který organizovala 9. třída. 

 V říjnu se konal Atletický trojboj dětí MŠ spolu s našimi prvňáčky. 1 . – 3. třída 
uspořádaly „jabkobraní“ a 4. třída jela na dopravní hřiště do Jihlavy. V říjnu také 
proběhlo 1. kolo sběru druhotných surovin a preventivní programy policie pro 1. – 4. 
třídu, týkající se dopravy a osobního bezpečí dětí. 

 V listopadu se šla 3. třída podívat do novoříšského kláštera v rámci výuky o naší obci, 
připomněli jsme si Dušičky a Halloween. Páťáci si v rámci třídy připravili projekt  
s názvem „VODA“. 

 Prosinec již tradičně byl ve znamení příchodu Mikuláše a zdobení stromečku pro 
zvířátka, návštěvou betléma v kostele. Uskutečnily se vánoční besídky. 

 V lednu se žádné akce nepořádaly, ale v rámci výtvarné výchovy jsme se zúčastnili 
soutěže na téma „Zima je tu“, pořádaným mikroregionem Telčsko a pak děti, které 
v soutěži uspěly, jely na vernisáž této soutěže. Také jsme se byli podívat na práci 
řezbáře s motorovými pilami na našem školním dvoře. Výsledkem práce je zvonička 
se sovou umístěná před školou. 

 V únoru byl pro děti 1. – 3. třídy zorganizován minikarneval a měly přednášku ze 
zdravovědy. Také jsme si poslechli přednášku o třídění odpadu s názvem „Tonda 
obal“. 

 V březnu menší žáci navštívili knihovnu, páťáci se vydali na bleduliště do Jechovce u 
Staré Říše a byli jsme na přednášce o Africe. Zahráli jsme si na drumbeny.  

 V měsíci dubnu se uskutečnila pro celý 1. stupeň akce Den Země, kdy děti plnily různé 
úkoly na trase kolem Nové Říše. Úkoly se týkaly ochrany naší planety. Akci vzorně 
připravila vychovatelka Renata Vidláková. Děti šly trasu dlouhou 5km. Dne 23. 4. se 
žáci 4. a 5. třídy vydali na celodenní exkurzi do Prahy. Byli se podívat na expozice 
v Národním muzeu, dále pak se vydali pěšky přes Staroměstské náměstí, Karlův most 
až na Petřín a odtud na Pražský hrad.  Pro páťáky byla ještě připravena beseda 
s policisty o prvních láskách. A bylo vyhlášeno jarní kolo sběru druhotných surovin. 
Uskutečnil se zápis do 1. třídy. 

 Květen proběhl ve znamení pasování prvňáčků na čtenáře a 4. třída si dojela pro 
„řidičské průkazy“ na dopravní hřiště do Jihlavy. Také za dětmi 4. a 5. třídy přijel 
divadelní soubor, který jim sehrál představení týkající se šikany s názvem „Nový 
spolužák“ a v tělocvičně jsme si dali do těla s programem „Roztančená škola“ pro 
změnu všichni žáci 1. stupně. 

 V červnu byla pro žáky 1. – 3. třídy uspořádána beseda se spisovatelem.  Uskutečnily 
se školní výlety jednotlivých tříd. Celý červen a tím i školní rok jsme zakončili školní 
akademií a branným dnem. 

 
Co se týče školních akcí, určitě můžeme tento školní rok hodnotit pozitivně. Udělali 

jsme něco pro zdraví, hodně pro zábavu, ale také jsme se dozvěděli mnoho nových informací 
a zažili spoustu zážitků se spolužáky i s učiteli. 

Na našich školních webových stránkách jsou všechny akce s úspěchem prezentovány. 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

8 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Kontrola učiva v jednotlivých ročnících podle tematických plánů 
Při kontrole plnění tematických plánů nebylo shledáno, že by někdo z učitelů 1. 

stupně nestihl probrat látku danou v tom kterém ročníku. Učební látku jsme tedy stihli 
všichni učitelé probrat. Není nutné nijak upravovat učební plány a přesouvat učivo do dalších 
ročníků. 
 
Požadavky, co se týče vybavenosti na příští školní rok 

Jsme rádi, že je kompletně celý 1. stupeň vybaven digitálními panely pro výuku. Ještě 
by to chtělo nový nábytek ve 3 třídách 1. stupně. Ve dvou třídách je již nové vybavení a 
určitě by se líbilo i vyučujícím i dětem, které ho ještě nemají. 

Postupně jsou měněny staré a zastaralé učebnice ve 4. a 5. třídě hlavně v předmětech 
přírodověda a vlastivěda. 

Do PČ by bylo potřeba koupit zahradnické nůžky, pracovní rukavice. Dále další 
fotoaparát. A byl by potřeba nový přehrávač na výuku hudební výchovy. 

 
Další zatížení pedagogů 

Velice nás zatěžuje práce s ukrajinskými dětmi. Přístup dětí, ale i jejich rodičů je 
k výuce velmi laxní. Děti mají velmi časté absence, které rodiče minimálně omlouvají, do 
školy chodí děti nepřipravené a celkově je s nimi velká práce, která nám bere hodně energie. 
Dochází u nich i k záškoláctví.  

Stále nás velmi zatěžuje administrativa a neustálé řešení přibývajících konfliktních 
situací mezi dětmi a způsob jejich chování ve škole, ale i na veřejnosti. Také přibývá dětí 
s výukovými problémy. 
 

                                    Zapsala vedoucí PK Jana Šimková 
 
 
Vedoucí PK Jana Plunderová pro předměty Čj, Aj, Nj, M, D, Z, Př, F, Ch, Inf, Čsp 
 
Zúčastnění: Mgr. Hana Petrů, Mgr. Hana Prokopová, Mgr. Bronislava Nechvátalová,       
Mgr. Jana Plunderová, Mgr. Jakub Šimek, Mgr. Dana Doležalová, Mgr. Eva Havlíčková  
 
Tematické plány:  

 Každý učitel zkontroluje podle svých předmětů, bude brát v potaz v příštím školním 
roce neprobrané učivo, pokud si nebude v předmětu pokračovat, sdělí neprobrané a 
nedostatečně procvičené učivo vyučujícímu, který bude v předmětu pokračovat 
v příštím školním roce. Učivo probráno podle plánu 

 
Kontrolní práce:  

 Vyučující vypracovali s žáky 5. – 9. ročníku celkem 5 kontrolních prací z českého 
jazyka, matematiky a anglického jazyka. Vše zodpovědně opravili, zhodnotili 
a zpracovaný přehled i s kontrolními pracemi odevzdali vedení školy k uložení.  

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

9 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Olympiády, soutěže:  

 Dne 11. 10. 2023 proběhl přírodovědný klokan pro žáky 8. a 9. třídy. Nejúspěšnějšími 
řešiteli byli: Veronika Marková (9. třída), Linda Hlaváčková (9. třída) a Adam Grulich 
(8. třída). 

 Naše škola se zapojila do pátého ročníku inovativní soutěže pro šoly Jazykový 

WocaBee šampionát. Soutěžilo se v jednoduché online aplikaci na učení slovíček s 
názvem WocaBee. Nejúspěšnější a nejzapálenější byla 5. třída, která se dostala do krajského 
kola. 

 Český jazyk – školní kolo olympiády proběhlo 1. prosince 2023, nejúspěšnějšími 
řešitelkami byly Aneta Drexlerová (8. třída) a Kristýna Kovářová (9. třída). Postoupily 
tak do okresního kola.  

 Anglický jazyk – školní kolo olympiády proběhlo v prosinci 2023, bylo rozděleno do 
dvou kategorií – 1. kategorie pro žáky 6. a 7. ročníku, 2. kategorie pro žáky 8. a 9. 
ročníku. Nejlepšími řešiteli v 1. kategorii byli Annemarie Havlíčková (5. třída), ve 2. 
kategorii Kristýna Kovářová (9. třída). Obě postoupily do okresního kola. 

 Německý jazyk – olympiády z německého jazyka se dlouhodobě nezúčastňujeme,  
                                            neboť s tímto jazykem žáci začínají.  

 Matematika – olympiády jsme se nezúčastnili 

 Zeměpis – školní kolo zeměpisné olympiády proběhlo 9. ledna, nejlepšími řešiteli byli: 
v kategorii A Markéta Rychlá (6. třída), v kategorii B Natálie Petrová (7. třída), 
v kategorii C Kristýna Smetanová (9. třída). Okresní kolo proběhlo 21. února v Jihlavě. 
Markéta Rychlá se umístila na 10. místě, Natálie Petrová na 13. místě a Kristýna 
Smetanová na 15. místě.  

 V pátek 22. 3. 2024 se žáci druhého stupně zapojili do mezinárodní soutěže 
Matematický klokan. V kategorii Benjamín (6. a 7. třída) patří mezi nejlepší řešitele: 
Anna Běhanová (7. třída), Markéta Šmejkalová (6. třída), Markéta Rychlá (6. třída) a 
Veronika Strnadová (6. třída). V kategorii Kadet (8. a 9. třída) pak Aneta Drexlerová 
(8. třída), Tadeáš Svoboda (9. třída), Kristýna Smetanová (9. třída), Tomáš Novotný (8. 
třída) a Václav Šimáček (8. třída). 

 
 
 
Projekty:  

 Několik žáků 9. třídy navštívili 25. října 2023 tzv. Projektový den na Gymnáziu 
v Dačicích. Vyzkoušeli si vzorovou hodinu čtenářské gramotnosti a hodinu anglického 
jazyka.  

 V letošním školním roce probíhal projekt s názvem „Putování s Pepou“. Opět ho 
organizovala a vymýšlela paní učitelka Broňa Nechvátalová. 

 Projekt Přečti knihu v rámci českého jazyka na druhém stupni se pěkně ujal. Máme 
pocit, že žáci se trochu rozečetli, chodili si více půjčovat knihy do školní knihovny a 
potom zpracovávali pěkné prezentace o přečtené knize, nebo ji ústně odprezentovali 
ve třídě. V letošním školním roce jsme projekt nazvali BOOKFLIX a vystavili ho 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

10 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

přehledně na chodbě. Každá třída měla barevně označené papírové knížky, které si 
lepili do tematických bublin. Mohli jsme tak celý rok sledovat, která třída čte nejvíce. 
Nejlepší čtenáři byli šesťáci, za rok přečetli 77 knížek, z toho absolutní vítězkou se 
stala Markéta Šmejkalová, která přečetla a odprezentovala 20 knížek.  

 V únoru na naší škole proběhlo školní kolo soutěže Poznej Vysočinu. Otázky byly 
zaměřené na region našeho kraje z hlediska zeměpisného, kulturního, historického a 
společenského. Dva nejúspěšnější řešitelé – Adam Grulich (8. třída) a Nikola 
Vyhlídalová (9. třída) se zúčastnili 15. března krajského kola této soutěže. Pro všechny 
soutěžící zástupci Kraje Vysočina připravili drobné dárky a pro čtyřicet nejlepších 
jednodenní návštěvu Prahy spojenou se zajímavým kulturním programem. Mezi 
čtyřicítku nejlepších řešitelů se naši žáci nedostali, ale i tak měli možnost podívat se 
do prostor krajského úřadu a bylo pro ně připraveno pohoštění formou švédských 
stolů. 

 Naše škola se zapojila do projektu „Příběhy našich sousedů“, který zaštiťuje vzdělávací 
nezisková organizace Post Bellum. Tento projekt si vzala na starost paní učitelka Dana 
Doležalová, spolupracovali s ní žákyně z 8. a 9. třídy – Veronika Doležalová, Adéla 
Šimáčková, Gabriela Bartoňová, Aneta Drexlerová a Nikola Vyhlídalová. Zpracovali 
velice krásnou audio reportáž o pamětníkovi Miroslavu Skalickém a veřejně se s ní 
předvedli 28. února v sále Univerzitního centra v Telči. Sklidily tak velký úspěch, že 
jejich audio reportáž bude odvysílaná v Českém rozhlase Vysočina. Děkujeme všem za 
reprezentaci školy. 

 
Doučování:  

 Pod vedením vyučujících českého jazyka a matematiky proběhlo doučování žáků 
9. ročníku na přijímací zkoušky. 

 Zároveň mohli všichni vyučující využít možnosti doučovat ty žáky, kteří mají ve výuce 

nějaké mezery, nebo o doučování vyučující požádali. 

 
Výlety a exkurze:  

 Pro zájemce z 8. a 9. třídy proběhlo 31. 1. 2024 „Anglické divadlo“ v DKO Jihlava, 
které bylo z 90% anglicky. 

 Dne 1. prosince 2024 podnikla 6. třída exkurzi do Telče s názvem „Předvánoční Telč“. 
Navštívili Státní zámek Telč a Telčský dům.  

 6. třída navštívila v rámci učiva výchovy k občanství Obecní úřad v Nové Říši (2. 
dubna) a potom také Krajský úřad v Jihlavě (29. dubna). 

 Dne 5. dubna se zájemci z 9. třídy a paní učitelka Dana Doležalová zúčastnili exkurze 
do polského Krakova a koncentračního tábora Osvětim. Tuto exkurzi pořádala ZŠ 
Masarykova Telč a byla pro žáky velice poučná. 

 Na konci školního roku žáci 6. a 7.třídy absolvovali školní výlet. Výlety se zdařily. Žáci 
8. a 9. třídy na vícedenní výlet z důvodu špatného chování nejeli. Osmáci zažili pouze 
putovní jednodenní výlet.   

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

11 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Dne 6. října se deváťáci s paní učitelkou Danou Doležalovou zúčastnili komentované 
přednášky o československých letcích RAF, která se uskutečnila v Želetavě na Sokolské 
zahradě. Viděli i vojenskou techniku, maketu stíhačky a jejich uniformy. Exkurze se 
vydařila a byla velmi poučná. 

 
Speciální akce v rámci tříd:  

 Na začátku školního roku proběhl tradičně pro žáky 6. třídy adaptační kurz. Pod 
vedením p. uč. Jany Plunderové a asistentky pedagoga Hany Peškové strávili šesťáci 
krásné tři dny na faře v Mrákotíně. 

 Žáci 9. třídy navštívili Úřad práce v Jihlavě.  

 Šesťáci navštívili 6. února 2024 nízkoprahové zařízení Zastávka v Telči. 

 Naši žáci se letos zúčastnili několika výchovných programů: 
o Šikana pro 5. a 6. ročník, Povím ti svůj příběh (8. a 9. ročník) 
o Akce Čistá Vysočina. 
o Pro osmáky byla zorganizována na několik vyučovacích hodin zdravověda. 
o Dne 6. března 2024 přijel fotograf a cestovatel Tomáš Kubeš, který měl 

připravenou přednášku o Africe. Bylo to povídání velice zajímavé a poučné.  
o Dne 14. 3. 2024 nás navštívil pan Zdeněk Roller, který si přijel zahrát s žáky na 

drumbeny. 

 Školní ples se uskutečnil 9. února 2024 
 Školní akademie proběhla 26. června 2024 

 
Pomůcky, učebnice:  

 Byly objednány nové učebnice angličtiny od nakladatelství Klett. 

 Letos se nedokupovaly nové knihy do školní knihovny, zkusili jsme akci „Daruj knihu, 
daruj příběh“, kdy rodiče, žáci, učitelé mohli věnovat škole knihu. Akce to byla celkem 
úspěšná, lidé darovali několik knih, především obsahově pro první stupeň. 

 
Závěr:  
Všichni zúčastnění byli seznámeni se všemi body schůzky PK. 
 

Zapsala vedoucí PK Jana Plunderová 
 
Vedoucí PK Hana Prokopová pro výuku výchov 
Účastníci: Mgr. Eva Havlíčková, Mgr. Jana Plunderová, Mgr. Hana Prokopová, Mgr. Ivana 
Misařová, Mgr. Markéta Veselá, Mgr. Dana Doležalová, Mgr. Jakub Šimek 
 
Kontrola tematických plánů 

Každý učitel zkontroluje podle svých předmětů, bude brát v potaz v příštím školním 
roce neprobrané učivo. Pokud si nebude v předmětu pokračovat, sdělí neprobrané a 
nedostatečně procvičené učivo vyučujícímu, který bude v předmětu pokračovat v příštím 
školním roce. Učivo probráno podle plánu. 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

12 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Účast na výtvarných soutěžích, projektech, olympiádách 
 
Tělesná výchova (Mgr. Vladimír Steinbauer / Mgr. Eva Havlíčková) 

 Školní turnaj v kopané, ZŠ Nová Říše (22. 9. 2023) - Turnaje se účastnily všechny třídy 
na 2. stupni, vítězem se stala 9. třída. Na druhém místě se umístili žáci z 8. ročníku na 
třetím pak žáci 7. ročníku.  

 Kopaná - regionální turnaj, ZŠ Masarykova a Hradecká Telč, smíšené družstvo mladší 
a starší žáci (5. 10. 2023 - 5. místo) 

 Florbal - regionální turnaj, ZŠ Telč Hradecká, mladší žáci (9. 11. 2023 - 4. místo) 

 Florbal - Seifertova Jihlava, starší žákyně (15. 11. 2023 - 4. místo) 

 Školní turnaj  UČITELÉ X ŽÁCI, florbal a basketbal, ZŠ Nová Říše  (22. 12. 2024   
absolutní vítězové: UČITELÉ) 

 Lyžařský kurz (22. - 26. 1. 2024) - Lyžařský kurz na Čeřínku proběhl pod vedením p. uč. 
Doležalové, p. uč. Šimka a p. asistentky Peškové. Lyžařského kurzu se účastnili někteří 
žáci 6., 7. a 8. ročníku. 

 Futsal - ZŠ Masarykova Telč, starší žáci (20. 2. 2024 - 6. místo) 

 Florbal - ZŠ Třešť, starší žáci (9. 4. 2024   6. místo) 

 Minifotbal - okrskové kolo ZŠ Rošického Jihlava, mladší žáci (16.5. 2024 - 3. místo) 

 Minifotbal - okresní kolo ZŠ Rošického Jihlava, mladší žáci (6. 6. 2024 - 6. místo) 

 Branný den (27.6.2024) - Branný den připravila p. uč. Jindřiška Šťastná, akce se 
zúčastnily všechny ročníky základní školy pod vedením jejich třídních učitelů. 

 
Výtvarná výchova (Mgr. Jana Plunderová, Mgr. Hana Prokopová, Mgr. Ivana Misařová, Mgr. 
Markéta Veselá) 

 

 Výroba dekorací a předmětů na vánoční trhy v KD Nová Říše (2. 12. 2023) - Do výroby 
dekorací a předmětů na vánoční trhy se zapojily všechny ročníky 2. stupně. Prodej a 
samotnou organizaci měla na starost p. vychovatelka Vidláková a Přinosilová a 
někteří žáci z 9. třídy. Výtěžek z prodeje byl posléze použit na odměny pro děti a 
nákup pomůcek.  

 Výroba vánočních přání pro domov seniorů - Žáci 6. a 7. ročníku pod vedením p. uč. 
Plunderové a Prokopové vytvořili krásná vánoční přání do domova seniorů v Telči.  

 Adventní výzdoba školy - Během adventní doby se žáci celého 2. stupně zapojili do 
výzdoby školy. Každá třída měla ve třídě stromeček a adventní výzdobu.  

 Výstava žákovských prací na chodbě školy během celého školního roku 

 Tvorba dekorací a fotokoutku na školní ples (9. 2. 2024) 

 Tvorby dekorací a fototokoutku na školní ples se účastnili žáci 9. ročníku pod vedením 
p. uč. Veselé.  

 Kresba a malba v přírodě během školního roku 
 

Hudební výchova (Mgr. Jana Plunderová) 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

13 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Společné zpívání koled (21. 12. 2023) - Pro navození vánoční atmosféry jsme 
společně s žáky uspořádali malý koncert. Sešli se žáci i učitelé na chodbě. Kdo chtěl, 
zahrál koledy na kytary, varhany, housle. Zazpívali jsme a vánoční nálada dýchla na 
celou školu.  

 Drumbeny - vystoupení pro žáky (14. 3. 2024) - Žáci se během vystoupení aktivně 
zapojili do hry na drumbeny a jejich tvorba se nesla celou školou. 

 Školní akademie (26. 6. 2024) - Školní akademie se zúčastnily všechny třídy 2. stupně. 
Žáci společně se svými třídními učiteli nacvičili nejčastěji hudební nebo taneční 
vystoupení. Společně s rodiči žáků jsme tak strávili příjemné odpoledne na školní 
zahradě. Po celou dobu akce bylo zajištěno také malé občerstvení. 

 
Výchova k občanství (Mgr. Dana Doležalová) 

 Návštěva obecního úřadu v Nové Říši (2. 4. 2023) - V rámci učiva výchovy k občanství 
žáci 6. ročníku pod vedením p. uč.  Doležalové navštívili obecní úřad v Nové Říši, kde 
je pan tajemník Nedvěd  provedl a seznámil s nejdůležitějšími informacemi 
týkající se obecního úřadu  v Nové Říši. 

 Návštěva Krajského úřadu v Jihlavě (29. 4. 2023) - Pod vedením p. uč. Doležalové měli 
žáci možnost navštívit také Krajský úřad v  Jihlavě.  

 

Výchova ke zdraví (Mgr. Vladimír Steinbauer / Eva Havlíčková) 

 Šikana a jiné formy násilí - výchovná akce pro žáky 6. ročníku  (24. 11. 2023) 

 Tvoje cesta onlinem - výchovná akce pro žáky 7. a 8. ročníku (24. 11. 2023) 

 Návštěva nízkoprahového zařízení Zastávka Telč (6 .2. 2024) - Pod vedením p. uč. 
Plunderové, jakožto třídní učitelky 6. ročníku a p. asistentky Peškové navštívili žáci 6. 
ročníku v rámci prevence negativních jevů nízkoprahové zařízení Zastávka v Telči.  

 Šikana - výchovná akce pro žáky 6. ročníku (5. 3. 2024) 

 Povím ti svůj příběh - výchovná akce pro žáky (7. 5. 2024) 

 Prevence ve třídách během celého školního roku 
 
Práce v domácnosti (Mgr. Hana Prokopová, Mgr. Vladimír Steinbauer / Mgr. Eva Havlíčková) 

 Stolování - výroba prezentace - Žáci 6. ročníku pod vedením p. uč. Prokopové a 
Havlíčkové vytvořili prezentaci o správném stolování ve společnosti.  

 Hloubková rekultivace záhonu na školní zahradě 
 
Technické práce (Mgr. Jakub Šimek) 

 Hloubková rekultivace záhonu na školní zahradě 
 
Celoškolní projekty a jejich začlenění do vyučování 

 Celoškolní sběr papíru a použitého rostlinného oleje (30. 10. - 3. 11. 2023 / 15.4. - 19. 
4. 2024) 

 Tonda Obal - výukový enviro-vzdělávací program pro žáky všech ročníků (20. 2. 2024) 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

14 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Čistá Vysočina - 6 - 9. ročník (12. 4. 2024) - Již tradičně proběhla akce s názvem „Čistá 
Vysočina“. Žáci během dopoledne společně s jejich třídními učiteli posbírali odpadky 
podél silnic v okolí Nové Říše.  

 
Akce pořádané 9. třídou 

 Halloween (3. 11. 2023) - Pod vedením p. uč. Šimka uspořádali i letos žáci 9. ročníku 
strašidelnou stezku pro odvážné žáky z prvního, ale i druhého stupně. Součástí této 
akce bylo i přespání deváťáků v tělocvičně školy.  

 Diskotéka (1. 3. 2024) - Akce byla pořádaná 9. třídou pod vedením p. uč. Šimka, 
společně s p. uč. Havlíčkovou a p. uč. Veselou. Na diskotéce se bavili žáci horního 
stupně a navštívili nás i někteří loňští absolventi.  

 Ples - příprava předtančení (9. 2. 2024) - Příprava předtančení žáků 9. třídy probíhala 
pod vedením p. uč. Šimka a dalších 

 
Pasování na deváťáky (25. 6. 2024) - Pasování na deváťáky letos proběhlo pod vedením 
učitelů 2. stupně. Žáci osmého ročníku plnili nejrůznější úkoly a odpovídali na otázky.  

 
Požadavky na nákup a vybavení do výuky 

Požadované pomůcky budou do září 2024 zakoupeny školou, případně během roku 
doplněny o aktuálně požadované. 
 

Zapsala: Hana Prokopová 
 
Děkuji vedoucím předmětových komisí Janě Šimkové, Janě Plunderové a Haně 

Prokopové za vytrvalou a spolehlivou práci během celého školního roku a těším se na 
spolupráci v následujícím školním roce.  
 
Rada žáků: 
 Ve školním roce 2023/24 probíhaly schůzky předsedů a místopředsedů 5. – 9. třídy 
s ředitelem školy. Uskutečnilo se 9 schůzek. V prosinci kvůli absenci a mnoha školním akcím 
schůzka bohužel nemohla proběhnout. 
Společně jsme probírali: organizaci školy, manipulaci s kohouty od topení ve třídách, sběr 
druhotných surovin, plánované školní akce na následující měsíc, bezpečnost ve třídách, 
pořádek v lavicích, přípravu školního plesu, sportovní akci učitelé vs. žáci, organizaci 
lyžařského kurzu, školní a regionální soutěže, vystoupení pro žáky, slušné chování, pořádek na 
WC, kouření ve škole, zápis do 1. třídy, Čistou Vysočinu, Den Země, výlety, školní akademii, 
návštěvu ČSI, výlet do ZOO ve Vídni pro rodiče s žáky (pro nezájem se nakonec neuskutečnil), 
vyhlášení nejlepších sběračů, organizaci posledního týdne školy 

Žáci po schůzce obcházeli třídy a seznamovali žáky celé školy se závěry zasedání rady.  
Jsem rád, že se s žáky scházíme, dostáváme tím zpětnou vazbu a nové nápady. Rád 

bych poděkoval všem předsedům a místopředsedům za spolupráci. 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

15 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Školská rada 
 

Dne 17. 10. 2023 svolal ředitel školy školskou radu za účelem volby předsedy školské 
rady. Předsedkyní školské rady byla hlasováním zvolena paní Bc. Lenka Němcová. Těšíme se 
na budoucí spolupráci. 

Dalších jednání ředitel školy nebyl přítomen. 
 
Školská rada zasedala ve složení:  

Zástupci rodičů: Libuše Petrová 

Renata Vidláková 

Ing. David Kovář 

Zástupci zřizovatele: Ing. Jiří Fic 

Marie Klapuchová 

Mgr. Martina Kuřimská 

Zástupci školy: Bc. Lenka Němcová 

Mgr. Jakub Šimek 

Mgr. Romana Misařová 

 
Školská rada schválila výroční zprávu o činnosti školy dne 2. 10. 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

16 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Organizace práce ve školním roce 2023/24 
 
Měsíční plány práce:  
 

Nejkomplexnější plán, který v sobě zahrnuje mnoho oblastí života školy. Jsou do nich 
zapojeni zaměstnanci školy i žáci. Jeho kontrola je prováděna týdně podle kontrolního 
systému školy. Ten se každoročně vyvíjí a zdokonaluje.  Plán práce na měsíc ve školním roce 
2022/23 v sobě zahrnoval: 
 

1. Hodnocení organizace 2015-2024 (spis. sl. 1.2.6/A10) 
2. Pracovní verze ročního plánu práce  
3. Organizace školního roku (spis. sl. 1.2.3./S5) 
4. Poznámky z diářů ředitele školy (uloženy v ředitelně školy) 
5. Plán práce – Jan Mikáč 
6. Kontrola plánu DVPP (spis. sl. 1.1.3/A10) 
7. Plán Kontrolní činnost 
8. Plán kontrol a hospitací – Jan Mikáč + hospitace (spis. sl. 1.2.10/S5) 
9. Plán práce ICT (vlastní agenda) 
10. Rozvrh výuky venkovní třídy 
11. Termíny podání výkazů 
12. Soutěže AŠSK + regionální soutěže 
13. Schůze vedoucích předmětových komisy s vedením školy (spis. sl. 1.4.1/S5) 
14. Rada žáků (spis. sl. 1.5.1/S5) 
15. Plán práce školního poradenského pracoviště (ŠPP) (vlastní agenda) 
16. Plán revizí 

 
 
Níže uvádím plány práce pro jednotlivé měsíce. Další akce uskutečněné podle 

přicházejících možností jsou uveden na školních webových stránkách www.zsnovarise.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/
http://www.zsnovarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

17 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Výuka 1. -9. roč. – 1 vyuč. hod. TU 4. 9.

Výuka 2. -9. roč.  - TU první 3 h ve svých třídách - TH, dále podle rozvrhu, dohodnout termíny TH všichni + TU 5. 9.

Plavecký kurz 2. - 4. tř. TU 6., 13., 20., 27. 9

Výuka 1. roč. – do 10:25 L. Němcová do 7. 9.

Výuka 1. třídy podle rozvrhu L. Němcová 8. 9.

Dohodnout dopravní výchovu - pošlu, jak to přijde J. Šťastná do 8. 9.

Adaptační kurz 6. třída - Mrákotín J. Plund.,H. Peš. 11. - 13. 9.

Příprava na přijímací zkoušky M + Čj 9. třída pro dobrovolníky H.Pet., J. Šimek od 11. 9.

Rada spolku přátel školy - od 15:30 Ř 14. 9.

Plenární schůze v TV od 16:00 + třídní schůzka, volba důvěrníků, rodičům dám vědět předem všichni 14. 9.

Rada SPŠ Ř 14. 9.

DVPP - Jak řešit problémové dítě ve školní družině R. Vidláková 14. 9.

Rada žáků - úvod, bezpečnost ve škole Ř 19. 9.

Úvodní kontrolní práce 5.-9.roč. + hodnocení M+ČJ+Aj vyuč., ZŘ do 27. 9.

Den české státnosti - prapor školník 28. 9.

Ředitelské volno všichni 29. 9.

Schůzka PK - dohodnout se vystoupeních pro žáky ved. PK + Ř,ZŘ bude upřesněno 9.

Začlenit digi kompetence do výuky všichni průběžně 9.

Využít školní zahradu k výuce, pokud bude hezky všichni průběžně 9.

Zprávy na web průněžně 9.

2. Oblast organizační Zodpovídá

PR - budování ve škole - dát na web Ř do 5. 9.

Seznámit se s žáky s SVP ve třídách všichni do 8. 9.

Zpráva na obecní Facebook do 8. 9.

Pojistka školy - aktualizace Ř 8. 9.

Seznam žáků, kteří budou chodit na obědy domů TU do 8. 9.

Poučit žáky o možnostech doučování - stanovení termínů pro předměty, domluvit se s žáky všichni do 8. 9.

Aktualizace tematických plánů všichni do 15. 9.

Vytvořit skupiny na Teams - předem vyzkoušet, jestli se děcka umí připojit TU do 15. 9.

Aktualizace Skoly online - zejména kontakty TU, Ř do 15. 9.

Platové výměry, kontrola smluv do 15. 9.

Přidělení hesel novým členům školy - rodiče, žáci, kolegové J. Šimek do 15. 9.

Platnost revizí a výkazů ZŘ 20. 9.

GDPR - noví žáci ZŘ do 22. 9.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 25. 9.

Výkaz M3a - test na Matrikas Ř 25. 9.

Kroužky - zorganizovat provoz vedoucí do 26. 9.

Vzorový dokument pro komunikaci s žáky vyuč. ČJ do 27. 9.

Soupis žáků a přiřazených skříněk (II.st.) - vložit do deníku ž.- např. v TH, pošlete mi to, děkuji TU do 27. 9.

Plán práce ŠPP ŠPP do 27. 9.

Výroční zpráva - tisk, rejstříkový soud Ř 27. 9.

Uvádějící učitelé - podle náplně práce D. Dol., r. Vid. průběžně

Zprávy na web ze školních akcí, projektů a výuky ve třídách všichni týdně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola seznamu žáků v ŠD - 2 oddělení v DM, odchody R. Vidláková + Ř 8.

Kontrola šaten své třídy TU do 8.

Třídy - řády, rozvrhy, pravidla, pořádek (12. projdu třídy) TU do 12. 9.

Kontrola výšky lavic a židlí u žáků TU do 12. 9.

Kontrola deníku žáka - do plenární porady TU, Ř do 13.

Kontrola nástěnek - chodby TU, Ř 26.

Kontrola dozorů a odvádění na oběd - vychytat systém všichni průběžně

Dokumenty na nástěnkách chodby Ř průběžně

Překontrolovat skříňky v šatnách s žáky, vyrychtovat žáky, kteří tam budou mít nepořádek TU průběžně

Tématické plány všichni po 14 dnech

Chod školy v novém školním roce - dozory, pomůcky, přespolní místnost,… Ř + ZŘ průběžně

BOZP Zodpovídá

Poučení o bezpečnosti – TK v DM TU do 7. 9.

Kontrola provozních řádů učeben Ř 7. 9.

Projít školu a podívat se, kde by mohlo hrozit nebezpečí 8. 9.

Lékárničky - doplnit - ZŠ,ŠD, ŠJ, MŠ, Tv D. Doležalová do 27. 9.

Kontrola platnosti revizí a výkazů ZŘ do 27. 9.

Hlavní úkoly na měsíc září 2023
    Termín

Termín

Termín

Termín

J.Vrbková,B.Čermáková

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

18 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Příprava univerzity 3. věku Ř 2. 10.

DVPP - metodici prevence - Jihlava M. Ves. 2. 10.

Univerzita 3. věku - 1x/14 dní ve 3. třídě Ř 3.,17.,31 10.

Plavání 2. - 4. tř. TU 4.,11.,18.,25. 10.

Regionální sport - Kopaná - ZŠ Telč Hradecká V. Stein. 5. 10.

Výlet Želetava pro žáky 9. třídy - RAF D. Doležalová 6. 10.

DVPP - Tvorba rozpočtu školy pro rok 2024 - online dva bloky Ř 12. 10.

Atletický trojboj - MŠ + 1. třída, pomoc od 9. třídy, dozor 9. třídy vyučujícími dle rozvrhu M. Ves. 13. 10.

Dopravní výchova 4. tř. - Jihlava J. Šťastná+H.Peš. 17. 10.

Rada žáků Ř 18. 10.

Schůzka PK ved PK +ved.š. 23. 10.

Podzimní prázdniny všichni 26. a 27. 10.

Aktualizace nástěnek ŠPP + Ř do 30. 10.

Vzdělávací akce - Osobní a virtuální bezpečí dětí, 09 – 10 hod. (1. ročník) TU 30. 10.

Vzdělávací akce - Tvoje cesta v dopravě, 10 – 11 hod. (2. + 3. ročník) TU 30. 10.

Vzdělávací akce - Šikana a jiné formy násilí, 11 – 12 hod. (4. ročník) TU 30. 10.

Minimální preventivní program do 30. 10.

Sběr papíru a rost. Oleje - organizace jako vždy - děti řeknou učitelům TU + Ř + školda 30.-3.11 10.

Předškolácké skupinky M. Ves, I. Mis průběžně

Výuka digi kompetencí všichni průběžně

Jablkobraní 1. - 3. třída TU bude upřesněno

2. Oblast organizační Zodpovídá

Kroužky - od října jedou vedoucí 1. 10.

Pozvat zástupce SŠ na volbu povolání - 9. 11. ZŘ do 6. 10.

Evidence a kontrola individuálních vzdělávacích plánů pro integrované žáky, jejich předložení 

řediteli školy, kompletace spisové dokumentace.
ZŘ 6.

10.

Akce sklepový burčák zalitý vínem :-) - doladíme na PK v pondělí kdo chce 6. - 8. 10.

Výroční zprávu předat zřizovateli Ř 7. 10.

Hesla a přístupy všech žáků do Teams a Školy online - kontrola J. Šimek 13. 10.

Vybrat příspěvky na spolek - 150/žák TU do 23. 10.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 25. 10.

Vyvěsit vlajku na státní svátek školda 28. 10.

Hotové doučování - výkaz poslat eko do 30. 10.

Výkazy - O MŠ (S1-01 - k 30.9.), O ŠD (Z2-01 - k 31.10.), O ředitesltví škol (R13-01 - k 30.9.), O 

činnosti školního stravování (Z17-01 - k 31.10.), Matrika m3-a
Ved. Prac. dle termínů

Zprávy na web ze školních akcí všichni průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola časů odvádění žáků na bědy Ř + ZŘ 5. 10.

Kontrola DM systému - aktualizace kontaktů TU 1. 10.

Kontrola grantů a rozpočtu školy Ř+Eko 6. 10.

Kontrola topení Školník 13. 10.

Kontrola dozorů (ZŠ, ŠJ) Ř + ZŘ průběžně

Kontrola plánů práce Ř průběžně

Kontrola podepsaných ŽK TU průběžně

Kontrola pozních příchodů žáků - zápis do sešitu v dolní sborovně dozor dolní chodby průběžně

Kontrola únikových východů - piktogramy, klíče školník průběžně

Kontrola výkazů ZŘ, Eko, MŠ, ŠJ Ř, ZŘ, Eko průběžně

BOZP Zodpovídá

Poučit žáky o bezpečnosti před prázdninami TU 25.

Hlavní úkoly na měsíc říjen 2023
    Termín

Termín

Termín

Termín

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

19 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Přihlášky pro žáky 9. tř. na umělecké obory ZŘ 1. 11.

Plavecký kurz 2. - 4. třída TU 1., 8. 11.

DVPP - UI a praktické aplikace pro učitele Ř 2. 11.

Sběr druhotných surovin 30. 10. - 3. 11. TU do 3. 11.

DVPP - Bezpečně na internetu – program pro pedagogy ZŠ Ř,ZŘ,M. Ves. 7.9.14.16.21. 11.

Volba povolání od 17:00 v 9. třídě ZŘ 9. 11.

Florbal mladší žáci - Telč Hradecká V. Steinbauer 9. 11.

Úřad práce 9. třída + Burza škol - někeří žáci omluvenky a zůstávání ZŘ 10. 11.

Vyhlášení nejlepších sběračů Ř 10. 11.

AŠSK - florbal kat IV - holky V. Steinbauer 15. 11.

Státní svátek - Den boje za svobodu - prapor všichni 17. 11.

Rodičovské schůzky + dát na web od 15:00 do 17:00 - rozpis rodičům všichni 20. 11.

Pedagogická rada od 13:00 v přírodopisu všichni 20. 11.

Rada žáků Ř 21. 11.

AŠSK - florbal kat IV - chlapci V. Steinbauer 21. 11.

Šikana a jiné formy násilí, 09 – 10 hod. (5. ročník) TU 24. 11.

Šikana a jiné formy násilí, 10 – 11 hod. (6. ročník) TU 24. 11.

Tvoje cesta on-linem, 11 – 12 hod. (7. + 8. ročník) TU 24. 11.

Schůzka vedoucích PK ved. PK, Ř, ZŘ 27. 11.

Anglické divadlo pro ž. 8. a 9. třídy - 10:45 z NŘ, návrat 14:40 nebo 15:30 - napsat rodičům B. Nech., D. Dol. 27. 11.

Bobřík informatiky J. Šimek do 29. 11.

Dušičky - 1. - 3. tř. TU průběžně

Projekt Voda - 5. tř. J. Šimková průběžně

Návštěva kláštera - 3. tř. I. Misařová průběžně

2. Oblast organizační Zodpovídá

Halloween - akce 9. tř. - I.st. Od 17:00 TV, II.st. Od 19:00 - přespání ve škole ??? 3. 11.

Sraz bývalých žáků od 15:45 - sobota Ř 4. 11.

Přednáška pana Martínka - Telč kdo chce 8. 11.

Výkaz o školní družině - Z2-01 R. Vidláková do 10. 11.

Výkaz o činnosti zařízení školního stravování - Z17-01 M. Drex do 10. 11.

Tabulku pro zápisy přehledu hodnocení žáků za čtvrtletí ZŘ do 13. 11.

MAP Hradecká od 15:00 Ř 13. 11.

Zajistit dárky na Mikuláše Ř do 16. 11.

Zamluvit vánoční posezení - rozmyslet se, kam půjdeme, na 15.12.??? - pátek Ř+všichni do 16. 11.

Aktualizace deníku žáka TU do 20. 11.

Čtvrtletní práce - do porady hotové všichni do 20. 11.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni 27. 11.

Práce uvádějícího učitele za uplynulý měsíc do ředitelny uvádějící uč. do 30. 11.

Podat vyúčtování národního plánu obnovy - digitální propasti - datovka z 25. 4. 2023 - 28000,- eko do 30. 11.

Domluvit termín lyžařského kurzu J. Šimek průběžně

Předtančení na školní ples J. Šimek průběžně

Výroba vánočních přání po DPS vyuč. VV + družina průběžně

Přírodovědné vystoupení pro žáky B. Nech. průběžně

Zprávy na web všichni průběžně

Jednání o neprospěchu u žáků, kteří jsou za 1. čtvrtletí hodnoceni z některého předmětu nedostatečně, 

evidence zápisů z jednání.
Mis., Ves., Pet. průběžně

Připravit školní betlém na prosinec (vestibul i venku) školda, družina průběžně

Psaní všemi 10 - program v Google pro 4. a 5. třídu - Jana se domluví s Jinřiškou na ukázce použití J. Šim. + J. Šťa průběžně

Příprava na rosvícení stromku na náměstí M. Ves. průběžně

Příprava na vánonční trhy - výrobky na prodej (2. 12.2023) vyuč. VV + družina - R. Vidl. průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Hospitace Ř 6. 11.

Kontrola grantů Ř+Eko+ZŘ do 10. 11.

Kontrola čerpání FKSP - do konce listopadu Eko do 30. 11.

Kontrola dozorů Ř + ZŘ průběžně

Kontrola plánů práce Ř průběžně

Kontrola provozu ŠD - časy odchodu dětí Ř+ved. ŠD průběžně

Kontrola ŽK ve škole-online TU průběžně

BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ V. Steinbauer

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     V. Steinbauer

Hlavní úkoly na měsíc listopad 2023
    Termín

Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

20 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Zámek Telč - 6. tř. J. Pludnd+D.Dol. 1. 12.

DVPP - Snowboard D. Doležalová 10.-15. 12.

Olympiáda čj 8. + 9. tř. - 2. - 4. hodina H. Pet. 1. 12.

Návštěva SPP Jihlava - od 13:00 H. Petrů+M. Ves 1. 12.

Daruj knihu, daruj příběh H. Petrů 4. -8. 12.

Mikuláš ve škole - prosím o knih hříchů - čitelně, Mukuláš letos nejsem já :-) Ř zajistí 5. 12.

DVPP - Digitální kompetence v zeměpisu - pro 2. stupeň ZŠ, krátký kurz pro rozvoj 

digitálních kompetencí.
Ř 7. 12.

DVPP - Prijímací zkoušky - Jihlava 9:00-12:00 H. Petrů 15. 12.

Regionální turnaj ve volejbale smíšených družstev - Třešť V. Steinbauer ???15. 12.

Rada žáků Ř 18. 12.

Schůzka vedoucích PK ved.PK + Ř 18. 12.

Regionální turnaj v košíkové starších žákyň - Třešť V. Steinbauer ???19. 12.

Betlém stars game - turnaj učitelé vs žáci - florbal a basket - domluvit se, kdo půjde Kdo chce 22. 12.

Vánoční prázdniny - do školy jdeme 3. 1. 2024 všichni 23.-2.1. 12.

Návštěva kovárny 3. tř. M. Misařová bude upřesněno

Betlém v kostele - 1. tř. L. Němcová bude upřesněno

Stromeček pro zvířátka - 1. tř. L. Němcová bude upřesněno

2. Oblast organizační Zodpovídá

Advenstní věnec před školu L. Němcová 1. 12.

Navozit věci do kulturáku - trhy - možná pomoc od žáků Ř 1. 12.

Vánoční trhy - výrobky R. Vidláková 2. 12.

Rozsvícení stromečku na náměstí M. Veselá 3. 12.

Zajistit Mikuláče Ř 4. 12.

Na web dát organizaci Vánoc Ř do 13. 12.

Vánoční posezení od 17:00 - U Hraběnky Telč J. Plund. 15. 12.

Přání pro DPS 1. st. Vyuč Vv do 20. 12.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni 20. 12.

Práce uvádějícího učitele za uplynulý měsíc do ředitelny uvádějící uč. do 20. 12.

Společné zpívání koled 1. - 5. tř. + 6. - 9. Kdo může, zahraje 20. 12.

Vánoce do školy ZŘ 21. 12.

ICT - Zoner do MŠ, starší verze ActiveInspire pro zájemce J. Šimek co nejdříve

Organizace školního plesu - pomoc od rodičů všichni průběžně

Zprávy na web všichni průběžně

Předtančení na školní ples J. Šimek průběžně

Výroba vánočních přání po DPS vyuč. VV + družina průběžně

Tonda obal H. Prokopová průběžně

3. Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola rozpočtu - nákup věcí (knihy,…) - požadavky Ř + Eko + Ved PK do 11. 12.

Kontrola rozpočtu školy Ř + eko do 13. 12.

Kontrola šaten Ř+TU 22. 12.

Kontrola zápisů do školy online ZŘ do 22. 12.

Kontrola plánů práce Ř průběžně

Kontrola vedení dokumentace ŠPP - minimální preventivní program ZŘ průběžně

Kontrola vedení dokumentace o žácích s SPU – záznamy v denících žáka H. Petrů průběžně

Kontrola práce koordinátora ICT podle plánu práce Ř průběžně

Hospitace Ř průběžně

4. BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ V. Steinbauer

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     V. Steinbauer

Poučení žáků o BOZP - před prázdninami do DM - "Před odchodem na vánoční prázdniny 

byli žáci poučeni o bezpečnosti při zimních sportech."
TU do 22. 12.

Hlavní úkoly na měsíc prosinec 2023
    Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

Termín

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

21 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

DVPP - Snowboard D. Doležalová od 7. 1.

Poznej Kraj Vysočinu - přihláška B. Nechvátalová 10. 1.

DVPP - Praktické příklady hodnocení žáků cizinců na základní škole - Jihlava 14:00-17:15 J. Šťastná 10. 1.

Turnaj basket starší žáků - ZŠ Telč Hradecká Steinbauer 10. 1.

Olympiáda dějepis - okresní kolo D. Doležalová 16. 1.

Rada žáků Ř 17. 1.

Schůze PK v ředitelně - 5. vyuč. Hodina ved.PK+Ř+ZŘ 22. 1.

Lyžařský kurz J. Šimek, d. Dol. 22. - 26. 1.

Olympiáda Čj H. Petrů 29. 1.

Pedagogická rada - pololetí, uzavřené známky. všichni 29. 1.

Přijímac+B8:C22í řízení na obory s talentovými zkouškami + vyhodnocení tohoto 

přijímacího řízení.
H. Petrů do 30. 1.

Vydávání přihlášek na SŠ a SOU vycházejícím žákům a zájemcům o víceletá gymnázia – žáci 

dostanou 2 přihlášky s vyplněným pospěchem spolu s vysvědčením za 1. pololetí dne 

30. 1. 2024

H. Petrů 30. 1.

Anglické divadlo pro ž. 8. a 9. třídy - 10:45 z NŘ, návrat 14:40 nebo 15:30 - napsat rodičům B. Nechvátalová 31. 1.

DVPP - Třídnické hodiny - Třebíč J. Šimek 31.

Zprávy na web z akcí s žáky všichni průběžně

Návštěva kovárny 3. tř. M. Misařová bude upřesněno

2. Oblast organizační Zodpovídá

Příprava plesu - musíme se domluvit, kdo se v čem angažuje, objednávka, zařízení, web Ř 4.-10. 1.

Na rejstřík nahrát závěrku a rozvahu za předchozí rok - kontrola Ř+Eko 11. 1.

Zaplatit Wordwall Eko do 18. 1.

Hlášení ÚP o náhradním plnění Eko do 19. 1.

Wifi do TV, Zoner dod MŠ, ActiveInspire - stará verze pro učitele J. Šimek do 19. 1.

Tisk výpisu vysvědčení J. Šimek 29. 1.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni 30. 1.

Kontrola práce uvádějícího učitele Ř 30. 1.

Rozdání podepsaného  výpisu vysvědčení - TU poslední vyuč hodinu ve svých třídách (7.h) TU 31. 1.

Aktualizace směrnic - FKSP, Vnitřní platový předpis, Cestovní náhrady Ř do 31. 1.

Zhodnocení činnosti hodin se speciálním pedagogem a efektivity reedukací specifických 

vývojových poruch učení a spolupráce s rodiči i vyučujícími za 1. pololetí školního roku 
Mis. + Pet do 31. 1.

Rozpočet školy Ř+Eko průběžně

3. Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola grantů Ř průběžně

Kontrola plánů práce Ř průběžně

Kontrola pořádku ve třídě Ř+ZŘ průběžně

Kontrola rozpočtu školy Ř průběžně

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

4. BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ V. Steinbauer

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     V. Steinbauer

Příprava na prověrku BOZP, která se uskuteční koncem února Ř + ZŘ průběžně

Poučení na lyžařský kurz J. Šimek do 22. 1.

Hlavní úkoly na měsíc leden 2024
    Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

Termín

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

22 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

DVPP - Škola v pohybu M. Veselá 1. 2.

Pololetní prázdniny všichni 2. 2.

Karneval v družině R.Vidl.,M.Přin. 5. 2.

Zastávka Telč - 6. třída J. Plund.,H. Peš. 6. 2.

Ples školy dobrovolníci 9. 2.

Jarní prázdniny všichni 12. -18. 2.

Olympiáda z Aj - Jihlava D. Doležalová 20. 2.

Regionální futsalový turnaj starších žáků - ZŠ Masarykova Telč E. Havlíčková 20. 2.

Tonda obal H. Prokopová 20. 2.

Rada žáků Ř 21. 2.

Olympiáda z Z B. Nech. 21. 2.

Schůze PK v ředitelně - 5. vyuč. Hodina - Naplánovat školní zahradu - revitalizaci, sběr 

bylinek na trhy
ved.PK+Ř+ZŘ 26.

2.

Zdravověda 3. třída - 1.-3. h L. Němcová 27. 2.

Paměti národa - Telč D. Doležalová 28. 2.

Dětský minikarneval (předškolácké skupinky + 1. Tř.) I. Misařová bude upřesněno

2. Oblast organizační Zodpovídá

Směrnice FKSP - změny, čerpání Ř 1. 2.

Výkaz - Požadavky na cizince E+Ř 5. 2.

Servis kotlů (termín se upřesné.. Po 19.2.) Ř od 19. 2.

Plán oprav Ř 21. 2.

Analýza důvodů neprospěchu žáků, způsoby prevence všichni do 23. 2.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni 28. 2.

Rozpočet školy na obec Ř 29. 2.

Čistota a pořádek ve třídách po skončeném vyučování všichni průběžně

Zprávy na web z akcí s žáky všichni průběžně

3. Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola grantů Ř 1.

Kontrola práce uvádějícího učitele Ř+ved. 28.

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Kontrola organizace školního plesu Ř průběžně

Kontrola plánů práce Ř průběžně

4. BOZP Zodpovídá

Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví (1x ročně, připravím dokumenty) - Ř, ZŘ, školník, 

zdravotník, uklízečky

Ř, ZŘ, školník, 

zdravotník, 

uklízečky

23.

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ E. Havlíčková

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     E. Havlíčková

Hlavní úkoly na měsíc únor 2024
    Termín

Termín

Termín

Termín

měsíčně

čtvrtletně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

23 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Přeškolácké skupiny - karneval + devítka všichni 3. - 5. hodina M. Ves. 1. 3.

Šikana 5. tř. - 9-10h, Šikana 6. tř. 10-11h J. Šťastná, J. Plund 5. 3.

DVPP - Bezpečnost ve školní družině - jak ji zajistit R. Vidláková 6. 3.

Afrika - pan Kuběš - 1. - 9. třída - zdarma B. Nech. 6. 3.

Expozice Míla Doleželová - 2.+3. tř. - Telč - 8:00 - 11:00 M.Ves.,I. Mis 13. 3.

Drumbeny - vystoupení pro žáky - vybíráme 30,-Kč/ž. (doplatí spolek) TU 14. 3.

Poznej Kraj Vysočinu - Jihlava B. Nech. 15. 3.

Čtení ve školce - vybraní žáci 3.-5, třídy M. Ves., I. Mis 19. 3.

DVPP - Umělá inteligence od 14:00 - Jihlava J. Šimek 19. 3.

Rada žáků Ř 20. 3.

Kouzelný vlak - 1. tř. v MŠ L. Němcová 21. 3.

Schůzka PK ved. PK 25. 3.

Předškolácké skuminky - prohlídka školy před zápisem M. Mes 25.-27. 3.

Velikonoční prázdniny - do školy jdeme 2. 4. 2024 všichni 28. 3.

Návštěva knihovny - 1. - 3. tř. Mis., Ves.,Něm. průběžně

Jechovec - bleduliště - 5.tř. J. Šťastná průběžně

2. Oblast organizační Zodpovídá

Diskotéka 9. tř. od 17:00 Šimek J. 1. 3.

Futsal - turnaj v sobotu 9. 3. od 9:00 pronájem 9. 3.

Šetření Tallis - MŠMT - bližší informace zašlu do emailu ped. od 11. 3.

Komisionální přeškoušení - tělesná výchova od 13:00 E.Havl.,J.Šim.,Dol. 11. 3.

Komisionální přeškoušení - německý jazyk  13:00 Havl.,Jana Š.,Nech. 18. 3.

Komisionální přeškoušení - ČsP  13:00 Pet.,Plund,Vra 18. 3.

Školní zahrada - plán rekonstrukce - porada kdo může domluvíme se

Sraz absolventů od 16:00 Ř/školník 23. 3.

Grant TRW - podat Ř do 31. 3.

Plán oprav, rekonstrukcí - požadavky Ř do 31. 3.

Postavit stan jako venkovní třídu školník dle počasí

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Úklid hřiště, jídelna, dětské hřiště pracovky týdně/třída

Začít řešit školní výlety TU průběžně

Kuželky Knínice - Den Učitelů J. Šimková bude upřesněno

3. Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola grantů Ř 6. 3.

Kontrola pískoviště školník do 15. 3.

Revize kotlů ZŠ - přijedou školník 15. 3.

Kontrola plánů práce Ř průběžně

Kontrola práce ŠPP - přihlášky na střední školy, plán práce, schránka důvěry, klima školy ZŘ+Ř průběžně

Kontrola práce uvádějícího učitele Ř průběžně

Kontrola náhradního plnění Ř průběžně

4. BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ E. Havlíčková

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     E. Havlíčková

Hlavní úkoly na měsíc březen 2024
    Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

Termín

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

24 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Velikonoční prázdniny - jdeme 2. 4. 2024 všichni ped. 2. 4.

6. tř. - návštěva obce D. Doleža 2. 4.

Osvětim 13 dětí z 9. tř. - ostatní do 8. třídy D. Doleža 5. 4.

Zdravověda 8. třída od 8:40 do 12:10 Ř 5. 4.

Končí příprava na SŠ z Čj a M H.Pet., J. Šim. 8. 4.

Florbal Třešť E. Havlíčková 9. 4.

DVPP - Wellbeing - Jihlava od 8:30 Ř,ZŘ 11. 4.

Čistá Vysočina 6. - 9. tř. - email. TU 12. 4.

Zápis do 1. třídy - od 13:00 do 17:00 Ř, I.st TU 12. 4.

Tvoje cesta onlinem 7+8.tř. - 9-10h, 9.tř. - 10-11 vyuč. 17. 4.

Čtvrtletní práce všichni do 19. 4.

Den Země 1. - 5. tř. R. Vidláková 19. 4.

Doplnit inovativní vzdělávání OP JAK pro 9. třídu - tabulka (Osvětim a další… do porady) vyuč. v 9. třídě do 22. 4.

Pedagogická rada všichni ped. 22. 4.

Rodičovské schůzky 15:00 - 17:00 - podle rozpisu  jako vždy všichni ped. 22. 4.

Exkurze do Prahy 4. - 5. tř. + poučení do TK J. Šim.,J. Šťa. 23. 4.

DVPP - Inspekční činnost ve školách a školských zařízeních - mateřské školy a základní školy Ř 23. 4.

Rada žáků Ř 24. 4.

Zdravověda 8. třída od 8:40 do 11:25 D. Doleža 25. 4.

Dopravní výchova 4. tř. - Jihlava J. Šťastná 26. 4.

Schůzka PK ved. PK, Ř,ZŘ 29. 4.

Volejbal smíšených sružstev (3+3)- Dačice - 8:30-13:00, SŠ Pragovka - pojedeme??? E. Havlíčková 30. 4.

2. Oblast organizační Zodpovídá

Dokument ohledně souhlasů s výlety Ř do 5. 4.

Výkaz M3a konec března - MŠMT - M3 Ŕ do 5. 4.

Fotografování školy - NIX - domluvit Ř do 5. 4.

Šetření Tallis - kdo ještě neudělal, prosím do konce prvního týdne v dubnu ped. do. 5. 4.

Postavit stan jako venkovní třídu školda po Velik. 4.

Upravenost a vzhled školních prostor - výzdova školy na zápis vyuč VV. do 11. 4.

Monitorovací zpráva OP JAK Ř, ZŘ do 12. 4.

Sběr papíru a oleje TU 15. - 19. 4.

Prohlídka školy - sraz absolventů - Jindřišky Ř 20. 4.

Kontrola plánů práce Ř 29. 4.

Měření olova v pitné vodě - KHS Jihlava Ř do 30. 4.

3. Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola grantů Ř 5.

Kontrola tříd před zápisem do 1. třídy TU 11.

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Kontrola hřiště a školní zahrady školník průběžně

Revize malých el. přenosných spotřebičů Ř, ZŘ průběžně

Kontrola smluv za ponájem TV Ř+eko průběžně

4. BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ E. Havlíčková

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     E. Havlíčková

Hlavní úkoly na měsíc duben 2024
    Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

Termín

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

25 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Svátek práce všichni 1.

DVPP - Setkání metodiků prevence - Jihlava M. Veselá 2.

Dopravní hřiště - Jihlava - 4. třída J. Šťastná 3.

Den Země 1.-5. třída (-4. tř.) R. Vidláková 3.

Nový spolužák 4.+5. 10:40-12:10, Povím ti svůj příběh 8+9, 13:00-14:30 - Zdarma TU 7.

Den vítězství všichni 8.

DVPP - Finanční řízení školy aktuálně V. Vrána, Tůmová 9.

DVPP - Nemocenské pojištění a pojistné na sociální zabezpečení - webinář - nově schválené 

změny u zaměstnanců činných na základě dohody o provedení práce (DPP)- od 1. 7. 2024 a 

od 1. 1. 2025

I. Tůmová 16.

Roztančená škola - Děti v pohybu - celá škola - od 8:40 - 2 programy pro 1. st. - spojit (8250,-) R. Vidláková 17.

DVPP - Odborný seminář k elektronické bezpečnosti M Veselá, H. Petrů 20.

Fotografování školy všichni 24.

Rada žáků Ř 22.

Výlet pro rodiče s dětmi - ZOO Vídeň L. Němcová 25.

Schůzka PK ved. PK, Ř,ZŘ 27.

Výlet 1. - 3. třída - Ratibořice + Jaroměřice + kozy TU 30.

Výlet 7. tř. - Řásná B. Nech. 30.-31.

Pasování na čtenáře 1. třída L. Němcová upřesněno

2. Oblast organizační Zodpovídá

Vlajková výzdoba na státní svátky školník 1. a 8.

Kuželky Knínice - od 17:00??? kdo chce 7.

Vyrobit placky pro 1. třídu - M. Tichá domluvit Ř+ZŘ 9.

Kontrola Wifi - zkouška routru J. Šimek do 10.

Zabezpečení přihlášení do wifi J. Šimek do 10.

Prohlídka školy - Sraz absolventů od 13:30 - pátek ZŘ 10.

Prohlídka školy - Sraz absolventů - 16:00 Ř.+J. Šimková 11.

Kontrola personálního zajištění školy Ř 15.

Minifotbal - Jihlava E. Havlíčková 16.

Praxe v družině - Markéta Houzarová (jde k Renatě) na 14 dní R. Vidláková 20.

Nákup PC - školka + příprava na zavedení elektronického systému Twiksee Ř + J. Šimek do 31.

Přepis vodoměru MŠ na SVJ - 31. 5. udělat odpočet + fotky školník + Ř 31.

Připravit dotazníkové šetření pro žáky 5. a 9. třídy Ř, ved. ŠPP do 31.

Příprava akademie TU průběžně

Odvoz papíru po 20.5.2024 - bude upřesněno děti pomůžou upřesněno

3. Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola grantů Ř 6.

Kontrola náhradního plnění Ř 24.

Kontrola klíčových dokumentů - Koncepce vedení školy - evaluace Ř 30.

Kontrola OOPP ZŘ,Ř,ved. ŠJ, do 31.

Kontrola pořádků tříd - prázdné lavice Ř průběžně

Kontrola organizace školních výletů ZŘ, TU, Ř průběžně

Kontrola plánů práce Ř průběžně

Kontrola výkonu dozoru nad žáky ZŘ, Ř týdně

Hospitace 3x - předem oznámeno Ř upřesním

4. BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ E. Havlíčková

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     E. Havlíčková

Poučení žáků o bezpečnosti - výlety - zapsat TU do TK TU do 29.

Hlavní úkoly na měsíc květen 2024
    Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

Termín

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

26 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

DVPP - Spolupráce učitele a asistenta v heterogenní třídě B. Nechvátalová 5. 6.

Minifotbal Jihlava E. Havlíčková 6. 6.

Vystoupení pro MŠ  v TV od 7:15 do 8:30 ZŘ 11. 6.

Výlet - 6. tř. - Dobrá Voda J. Plund., H. Peš. 13. - 14. 6.

Výlety - 4. tř. - Bába J. Štastná 14. 6.

Dotazník pro 5. a 9. třídu TU - připraví Ř 17. - 21. 6.

Rada žáků Ř 18. 6.

Závěrečné práce + vyhodnocení M,ČJ,Aj (čtvrtletní vyhodnocení do ředitelny) ped. do 21. 6.

Pasování na deváťáky J. Šimek ??? 6.

Flashky pro 9. třídu s fotkami J. Šimek do 28. 6.

Kontrola plánů práce Ř do 28. 6.

2. Oblast organizační Zodpovídá

Výkazy S53-01, S51-01 - o zahájení školní docházky v ZŠ a MŠ Ř,ZŘ 3. 6.

Vyhlásit sběr Ř 7. 6.

Podklady pro výroční zprávu - poslat na email Ř do 11. 6.

Rozpis čerpání dovolené Ř do 12. 6.

Úvazky Ř 14. 6.

Schůzka Ř s uvádějícími učiteli - hodnocení spolupráce se začínajícími kolegy, 

připomínky, návrhy,…
D. Dol.., R. Vid. 21. 6.

Poslední týden TU ve svých třídách TU, neTU pomohou 24. - 28. 6.

Výměna učebnic, vycházky všichni 24. 6.

Pedagogická rada všichni 24. 6.

Výměna učebnic - dopilovat, vycházky všichni 25. 6.

Koružky - uzavřít dokumentaci a předat v ředitelně vedoucí kroužků do 25. 6.

Vysvědčení tisk a do ředitelny - kontrolují 2 ped. TU 26.-27. 6.

Příprava akademie - akademie od 16:00 TU 26. 6.

Branný den všichni 27. 6.

Podklady pro výroční zprávu - poslat na email Ř všichni do 27. 6.

Odevzdat výkazy príce všichni do 27. 6.

Vyvěsit úplatu za vzdělání a mimoškolní vzdělávání obec pošle, Ř vyvěsí 28. 6.

Uzavření dokumentace - doplnit DM software, třídnice, výkazy všichni do 28. 6.

Přehled, kam šla 9. tř. na střední školy, výsledky přijímaček, závěr. Zpráva ŠPP do 28. 6.

Slavnostní předání vysvědčení, rozloučení s 9. tř. všichni, kdo chce 28. 6.

Závěrečné posezení za školou kdo chce 28. 6.

Domluvit fotografování sboru a prvňáčků všichni bude upřesněno

Evaluace koncepce vedení školy, plánů práce Ř průběžně

3. Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola vybavenosti školy na další rok - pomůcky, sety sešitů,... J.Štastná, Ř 17. 6.

Kontrola vyúčtování zájmových kroužků Ř + Eko do 25. 6.

Kontrola úrazovosti žáků a zaměstnanců ZŘ do 25. 6.

Kontrola suplování za školní rok ZŘ do 25. 6.

Kontrola podkladů pro výroční zprávu Ř 25. 6.

Kontrola vysvědčení - 2 lidi na třídu ped. 26. 6.

4. BOZP Zodpovídá

Poučení žáků v DM o bezpečnosti na výlety TU, ZŘ do 4. 6.

Poučení žáků v DM o bezpečnosti o prázdninách TU, ZŘ do 28. 6.

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ E. Havlíčková

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     E. Havlíčková

Hlavní úkoly na měsíc červen 2024
    Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

Termín

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

27 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Spolupráce s rodiči:  
 
Plenární schůze: 

Plenární schůze proběhla dne 14. 9. 2023 v prostorách školní tělocvičny.  
Program schůze: 

1. Složení výboru spolku 
2. Hospodaření Spolku přátel školy 
3. Schválení členských příspěvků 
4. Podporované akce spolkem 
5. Seznámení se s novými zaměstnanci školy 
6. Další 
7. Různé a diskuse 

Po ní probíhaly schůzky rodičů s třídními učiteli ve škole, kde byli rodiče seznámeni 
s chodem školy a nastavila se spolupráce na školní rok. 

Z plenární chůze je veden zápis, který je uložen v ředitelně školy. 
 
Schůzka třídních důvěrníků 

Ve školním roce 2023/24 se uskutečnily 2 shůzk třídních důvěrníků s ředitelem školy ve 
dnech 20. 11. 2023 a 22. 4. 2024.  

Na schůzkách jsme společně projednávali uskutečněné a plánované akce školy, granty, 
kterých se škola účastní a další záměry, zaměření výuky na digitální kompetence, kurz plavání 
a lyžování, předání zpráv z pedagogické rady, školní ples, stávku zaměstnanců školy, které jsme 
se účastnili, vývoj počtu žáků, materiální zabezpečení školy a další. 

Děkuji všem třídním důvěrníkům za spolupráci. 
 

Spolek přátel školy (SPŠ) 
  
Členové Rady SPŠ jsou:  

         Vladimíra Martinů – předsedkyně spolku 
            Jitka Hameršmídová – místopředsedkyně spolku 
                                   Libuše Petrová – členka výboru spolku 
 

Ve školním roce 2023/24 proběhla schůzka dne 14. 9. 2023     
Na schůzi jsme společně řešili zejména rozpočet spolku, jaké aktivity by měl spolek ve 

škole dotovat podobně, jako jsme postupovali v předchozích letech. Jsem rád, že jsme 
z prostředků spolku mohli pořídit veliký stan na školní zahradu, který slouží jako venkovní 
třída. 
 
V roce 2023/24 SPŠ podpořil následující školní akce: 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

28 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

Datum Akce
20.09.2023 Akce 9. třídy - fotbal

11.10.2023 Atletický trojboj 1. tř. + MŠ

24.10.2023 Členské příspěvky 

06.11.2023 Halloween - výzdoba, svíčky,…

06.11.2023 Halloween - vstup dobrovolný

09.11.2023 Korálky na adventní trh - výroba výrobků

14.11.2023 Odměny za sběr - poukaz na pizzu 4x200

16.11.2023 Nákup korálků na vánoční trhy - výrobky

22.11.2023 Škrob na trhy

01.12.2023 Sběr papíru

01.12.2023 Potřeby na výrobky - vánoční trhy

01.12.2023 Bedny na tvoření - vánoční trhy

01.12.2023 členské příspěvky 6.tř. 2x150 = 300

04.12.2023 Mikuláš - 160 balíčků

04.12.2023 Vánoční trhy (celkový zisk 2343)

11.12.2023 Vystoupení 1. tř + MŠ - dopatek 25,-*15=450

08.01.2024 Doprava žáků na výstavu prací do Telče

29.01.2024 Doprava žáků - Paměti národa - Jihlava

19.02.2024 Doprava - zastávka Telč

27.02.2024 Členský příspěvek spolku - 3x UK

12.03.2024 Nákup na karneval

12.03.2024 Vystoupení Afrika - 145ž, 1.-9.tř

12.03.2024 Ples školy

13.03.2024 Členské příspěvky UK2x = 300

14.03.2024 Drumbeny - 142x50 - doplatek do 80/ž 

30.03.2024 Čarodejnice v družině

30.03.2024 Krajský úřad 6. třída - Jihlava - doprava

07.05.2024 Strava - 4 herci za vystoupení

21.05.2024 Odměny za fotal - postup

30.05.2024 Den dětí - čokolády a pitíčka

07.06.2024 Sběr-4x200=800,-pizza, 2x čokoláda 

07.06.2024 Odměny minifotbal - ledňáky

11.06.2024 Flešky pro 9. třídu - 17x

20.06.2024 Krepák na školní akademii

20.06.2024 čokoláda 10x - předsedové a mstop. 5. - 9. tř.

21.06.2024 Jídlo pro přespání ve družině - 20 žáků

28.06.2024 Poukázka na knihu 300 - nejlepší čtenář školy

28.06.2024 Občerstvení akademie

28.06.2024 Sběr papíru - na účet - pokladničky

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

29 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Sběr druhotných surovin za školní rok 2023/24  
Na plenární poradě jsme se s rodiči dohodli, že výtěžek sběru druhotných surovin 

bude rozdělen do pokladniček tříd podle toho, kolik která třída sběru donesla. Z výtěžku jsme 
odměnili nejlepší sběrače a ostatní rozdělili. 

 
Celkem rozděleno 12 429,- Kč 
 
Školní ples 

Uskutečnil se v únoru 2024 a velice se povedl. Proběhlo na něm předtančení žáků 9. 
třídy s velkým úspěchem.  Zisk z této akce jde kompletně na podporu žáků prostřednictvím 
SPŠ.  Nutno dodat, že organizace plesu je značně vyčerpávající zejména pro zaměstnance 
školy. Děkuji rodičům, kteří se zapojili a pomohli nám, zejména děkujeme rodičům dětí 
z Krasonic pod vedením pana Ontolčíka. 
 
Informační odpoledne  

Ve školním roce 2022/23 proběhly tři schůzky s rodiči a to 15. září 2023 po plenární 
schůzi, 20. listopadu 2023 a 22. dubna 2024. Účast byla hojná. Jsme rádi, že rodiče mohli 
přijít do školy osobně. Třídní učitel se dohodnul na termínu konání s rodiči a pozvali jsme 
rodiče do školy na předem stanovený čas. Tím rodičovská schůzka byla pro rodiče rychlejší.    

 

Třída Počet žáků 15.09.2023 % 20.11.2023 % 22.04.2024 %

1. 17 13 76,47 16 94,12 14 82,35

2. 13 11 84,62 13 100,00 11 84,62

3. 18 9 50,00 16 88,89 16 88,89

4. 21 6 28,57 13 61,90 13 61,90

5. 22 11 50,00 17 77,27 19 86,36

6. 20 8 40,00 16 80,00 16 80,00

7. 18 8 44,44 13 72,22 13 72,22

8. 15 4 26,67 11 73,33 12 80,00

9. 16 5 31,25 16 100,00 15 93,75

září 160 75 46,88% 131,00 81,88 129,00 78,18

listopad 160

duben 165

Účast na informačních schůzkách 2023/24

Třída papír karton olej papír karton olej Kg - celkem

1. 223,1 0 7,5 951,40 0 36,5 1174,5

2. 234,5 0 42,75 481,50 0 5,5 716

3. 228,1 0 7 531,00 0 26,5 759,1

4. 30,5 0 7,5 347,40 0 8 377,9

5. 563,7 0 15 491,80 0 31,5 1055,5

6. 41 0 0 202,20 0 24 243,2

7. 140,7 0 10 284,10 0 26 424,8

8. 144 0 0 282,50 0 60 426,5

9. 34,45 0 0 23,00 0 0 57,45

Zaměstnanci 136,4 0 6,5 218 0 3 354,4

Celkem 1776,45 0 96,25 3812,9 0 221 5589,35

Cena 3 374,00 Kč Cena 9 055,00 Kč Suma (kg)

2023/24

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

30 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 

Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2024) 
 

Třída Třídní učitel Celkem Počet chlapců Počet dívek 

1. A Lenka Němcová 18 9 9 

2. A Markéta Veselá 13 9 4 

3. A Ivana Misařová 19 10 9 

4. A Jindřiška Šťastná 21 11 10 

5. A Jana Šimková 23 10 13 

6. A Jana Plunderová 21 10 11 

7. A Bronislava Nechvátalová 19 9 10 

8. A Dana Doležalová 13 5 8 

9. A Jakub Šimek 16 6 10 

 CELKEM 165 81 84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

20

40

60

80

100

120

140

POČET RODIČŮ NA SCHŮZKÁCH

Plenární schůze/po plenární schůzi 1. informační odpoledne

2. informační odpoledne

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

31 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Dojíždějící a domácí žáci 2023/24 

 
* 999999 – ukrajinští žáci 
** Uveden počet žáků, kteří během školního roku 2023/24 navštěvoval naši školu. 

 
 

Přehled o vzdělávání 
Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence 

a poskytovat spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 
životu a na praktické jednání. 

Naším cílem je výchova člověka kulturního, tvořivého, komunikativního, mravně 
odpovědného, chápajícího hodnotu zdraví, svobodně jednajícího, s potřebou dále se vzdělávat 
a zlepšovat kvalitu svého života. 
 Ve škole se snažíme o podnětné a tvůrčí prostředí, které stimuluje nejschopnější žáky, 
povzbuzuje méně nadané, chrání a podporuje žáky nejslabší a zajišťuje, aby se každé dítě 
prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám optimálně vyvíjelo v souladu 
s vlastními předpoklady pro vzdělávání.  

Základní škola měla ve školním roce 2023/2024 devět tříd, po jedné třídě v každém 
ročníku. První stupeň tvořil 1. - 5. ročník, druhý stupeň tvořil 6. - 9. ročník. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

32 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Ve školním roce 2023/24 jsme pokračovali ve výuce podle ŠVP ZŠ Nová Říše. MŠMT 
ohlásilo změny v RVP a začlenění digitálních kompetencí do výuky napříč všemi předměty. 
K tomu jsme také přistoupili.  

V uplynulém školním roce 2023/24 jsme ve výuce masivně využívali digitální techniku 
a žáky s ní učili pracovat. Šlo zejména o práci práci s digitálními panely, počítači, tablety a 
mobilními telefony. Začali jsme využívat nejrůznější aplikace pro zpestření výuky a v dalším 
školním roce v tomto trendu budeme pokračovat. Zejména se zaměříme na využívání umělé 
inteligence jako prostředku k dosažení svých cílů ne jako prostředku, který nás má nahradit.  

Učitelé se věnovali doučování žáků, kteří o něj měli zájem. 
Bohužel jsme se v uplynulém školním roce setkali se značnou lhostejností ze strany 

žáků ke vzdělávání a to zejména u žáků 9. třídy. Jejich výsledky byly žalostné. Z toho důvodu 
bychom chtěli v příštím školním roce žáky více motivovat stylem výuky a zejména celoroční 
soutěží za velmi lukrativní ceny. Jsem moc zvědavý, zda se nám to podaří.  

Jako většina škol v ČR jsme začlenili do výuky ukrajinské žáky. Ukrajinských dětí jsme 
evidovali 30. Přicházeli k nám žáci, kteří neuměli český jazyk, a práce byla skutečně velmi 
náročná. Jsme pověřenou školou, tedy jsme mohli otevřít další pracovní místo, kde jsme se 
těmto žákům mohli věnovat a učit je českému jazyku. Pokud si mohu dovolit srovnání 
českého a ukrajinského školství, jsme na míle daleko před nimi.  

Děkuji kolegům, za vynaložené úsilí a pomoc žákům. 
 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
1. POLOLETÍ 2023/24 
 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 18 16 1 1 0 

2. 13 11 2 0 0 

3. 18 12 6 0 0 

4. 21 13 8 0 0 

5. 22 8 10 4 0 

6. 21 7 14 0 0 

7. 18 6 11 0 1 

8. 15 3 8 4 0 

9. 17 3 12 1 1 

CELKEM 163 79 72 10 2 

 
2. POLOLETÍ 2023/2024 
 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 18 16 1 1 0 

2. 13 13 0 0 0 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

33 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

3. 19 12 7 0 0 

4. 21 10 11 0 0 

5. 23 8 14 1 0 

6. 21 7 13 1 0 

7. 19 8 8 3 0 

8. 15 3 11 1 0 

9. 16 1 15 0 0 

CELKEM 165 78 80 7 0 

*Žák 8. třídy neuspěl a opakuje ročník. 
 
Na konci školního roku jsme provedli hodnocení organizace, které spočívalo 

v dotazníkovém šetření pro žáky 3. – 9. třídy.  
 

Vyhodnocení dotazníků 3. – 5. třída 
Prakticky všichni žáci 3. – 5. třídy chodí do školy rádo a jsou spokojeni s vybavením 

školy. Mezi aktivity, které mají žáci nejvíce rádi, patří práce ve dvojicích a skupinách, práce na 
tabletech a počítačích a akce připravované 9. třídou. Naopak nejméně rádi mají žáci 
samostatnou práci s textem a učebnicí, práci na školní zahradě, práci ve skupinách. Některé 
žáky nebaví také projektová výuka. Celkově se dá říci, že nejoblíbenější akce ve škole jsou ty, 
kde se nemusí tolik pracovat a nejméně jsou oblíbené ty činnosti, kde je vidět práce každého 
žáka.  

Hodnocení klimatu tříd a školy jako je spolupráce v učiteli a vztahy ve třídách jsou 
podle žáků v pořádku, za to jsme moc rádi, protože tato oblast je jednou z našich priorit. 

S přípravou na vyučování je to již horší. 2/3 žáků se na vyučování připravuje do 15 
minut denně. Necelé 2/3 rodičů kontrolují přípravu do školy každý den a čtvrtina rodičů 
nekontroluje přípravu žáků na vyučování vůbec nebo 3x do týdne. 

Velké většině chutná jídlo ve školní jídelně. Mezi favority v obědech patří těstoviny, 
řízek, sladká jídla. 

Při hodnocení školní družiny jsme zjistili, že 4/5 žáků se ve školní družině líbí, mají 
dostatek aktivit a že je družina dostatečně vybavená hrami. 

Celkově by podle žáků škola dostala známku 1,86. 
 
Vyhodnocení dotazníků 6. – 9. třída 

Dotazníky zde můžeme brát pouze orientačně. Je to z toho důvodu, že letošní 9. třída 
k hodnocení školy přistupovala laxně a nebrali to vážně. Z toho důvodu budeme od příštího 
roku dávat dotazník žákům 6. – 8. třídy. 9. třída bude mít dotazník vlastní. 

Většina žáků chodí do školy ráda, ale poměrně velká část uvedla, že do školy 
rozhodně nechodí rádi a velká většina uvedla, že je škola dobře vybavená. 

Aktivity, které žáky nebaví a které je baví, je prakticky shodná s odpověďmi žáků 3. – 
5. třídy. Nejvíce žáky baví práce na tabletech a počítačích, akce přirpavované 9. třídou a 
práce ve skupinách. Nejméně baví žáky práce s textem, klasická výuka učitele a práce na 
školní zahradě. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

34 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Při hodnocení klimatu jsou většinou pozitivní hodnocení vztahů s učiteli, ale ne již tak 
jednomyslné, jako u tříd 3. – 5. třídy. Překvapující je, že +- ¼  žáků uvedla, že k učitelům 
nemají důvěru a nemohou jim říci svůj názor. Rovněž ¼ uvedla, že se učitelé nechovají 
k žákům férově. Toto téma budeme rozebírat na pedagogické radě. Potřebujeme zjistit 
skutečnou situaci. Klima ve třídách je podle většiny žáků v pořádku. 

Příprava na hodinu žáků je ve 2/3 do 15 minut. Přístup rodičů je zde dosti odlišný od 
žáků 3. – 5. třídy. +- 2/3 rodičů nekontrolují přípravu na vyučování svým dětem vůbec nebo 
1x do týdne.  

Při hodnocení školní jídelny je situace také jiná. +- 1/3 žáků uvedla, že jim jídlo 
nechutná.  

Známku, kterou škola od žáků obdržela, je 2,50. 
 
Učební plány: 
 

 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

35 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupeň  
Hodinová dotace pro ročníky  

 1. rč. - 21 hodin  

 2. rč. - 21 hodin  

 3. rč. - 24 hodin  

 4. rč. - 26 hodin  

 5. rč. - 26 hodin  

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupeň  
Hodinová dotace pro ročníky   

 6. rč. – 30 hodin  

 7. rč. – 30 hodin  

 8. rč. – 31 hodin  

 9. rč. – 31 hodin  

Jiné formy vyučování: 

 exkurze, kurzy,  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

36 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 návštěvy kulturních akcí a zařízení, 

 školní výlety, přednášky, besedy,  

 turistické výlety a vycházky, soutěže, projekty, výstavy, sportovní akce 
 

Nepovinné předměty 
 

Předmět 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. CELKEM 

Náboženství 3 4 10 4 7 1 0 4 0  

 
 

Školní rok Počet žáků v náboženství 

2016/17 51 

2017/18 42 

2018/19 43 

2019/20 44 

2020/21 45 

2021/22 44 

2022/23 44 

2023/24 33 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

51

42 43 44 45 44 44

33

0

10

20

30

40

50

60

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

Vývoj počtu žáků v náboženství 2016 - 2024

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

37 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Povinně volitelné předměty 
 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář z M    16 žáků 

Seminář z ČJ 21 žáků    

Práce na PC  19 žáků   

Občanská výchova   15 žáků  

 
Přehled zájmových útvarů 
 

Ve školním roce 2023/24 jsme nabídli žákům tyto zájmové útvary (kroužky):  
 

Název  Počet Třídy Vedoucí Přihlášených 

Sportovní hry  min. 10 3. - 6.  D. Doležalová 21 

Sportovní hry   1. - 3.  J. Šimek 26 

Florbal min. 10 6. - 9. J. Šimek 16 

Hra na kytaru   2. - 3.  M. Veselá 13 

Zdrojáček   3. - 5.  D. Kovář 11 

Příprava na přijímací zkoušky ČJ   9. H. Petrů 9 

Hra na kytaru   4. - 5.  M. Veselá 8 

Keramika max 10 3. - 6. L. Tesařová 8 

Logopedické hrátky   1.- 3.  L. Němcová 8 

Tanec   1. - 3. P. Štěpničková 8 

Příprava na přijímací zkoušky M   9. J. Šimek 7 

Redakce školního časopisu   6. - 9.  H. Petrů 5 

Tenis max 10 3. - 5.  V. Steinbauer 5 

Tenis max 10 6. - 9. V. Steinbauer 3 

Easy dance   1. - 4. K. Fojtová 2 

Dovedné ruce   4.- 6. P. Bloudičková 1 

Fotografický kroužek   6. - 9.  V. Vrána 1 

Music of school   4. - 9.  H. Petrů 1 

Technika psaní na počítači   6. - 9.  B. Nechvátalová 1 

 
* barevně jsou označeny otevřené  
** příprava žáků 9. tř. z M a Čj na přijímací zkoušky na SŠ, náprava specifických poruch a 
všechna doučování byla pro žáky zdarma 
*** děkuji rodičům paní Štěpničkové a panu Kovářovi za vedení kroužků tance a 
programování 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

38 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Školní a regionální akce žáků 2023/24 
 
září 

 Adaptační kurz 6. třídy 

 Předškolácké skupinky (několikrát v roce) 

 Kurz plavání (10x) 

 Pouštění draků 

 Školní turnaj v kopané, ZŠ Nová Říše 

 Divadlo Jihlava – Kniha džungli 

 Celoroční výzva – český jazyk - Bookflix 

 Celoroční výzva – zeměpis -  Zeměpisné výzvy 
 
říjen 

 Projektový den - Dačice 

 Soutěž s WocaBee 

 Dopravní výchova – Jihlava 

 Přírodovědný klokan 

 Atletický trojboj 

 Kopaná - regionální turnaj, ZŠ Masarykova a Hradecká Telč 

 Celoškolní sběr papíru a použitého rostlinného oleje 

 komentovaná přednáška o československých letcích RAF - Želetava 
 
listopad  

 Jablkobraní 

 Dušičky – návštěva hřbitova 

 Halloween 

 Přírodovědná procházka – Bohuslavice 

 Florbal - regionální turnaj, ZŠ Telč Hradecká, mladší žáci 

 Florbal - Seifertova Jihlava, starší žákyně 

 Šikana a jiné formy násilí - výchovná akce pro žáky 6. ročníku 

 Tvoje cesta onlinem - výchovná akce pro žáky 7. a 8. ročníku 
 
prosinec 

 Výroba buňky 

 Společné zpívání koled 

 Daruj knihu, daruj příběh 

 Olympiáda Čj – školní kolo 

 Mikuláš 

 Předvánoční Telč 

 Ukázka dřevořezby 

 Školní turnaj  UČITELÉ X ŽÁCI, florbal a basketbal, ZŠ Nová Říše 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

39 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Výroba dekorací a předmětů na vánoční trhy v KD Nová Říše 

 Výroba vánočních přání pro domov seniorů 

 Adventní výzdoba školy 

 Vánoční besídky 
  

leden 

 Návštěva kláštera v Nové Říši + farní betlém 

 Školní kolo zeměpisné olympiády 

 Bruslení 

 Školní kolo olympiády v Aj 

 Vernisáž v Telši 

 Lyžařský kurz 

 Výstava Zima je tu - Telč 
  
únor 

 Návštěva nízkoprahového zařízení Zastávka Telč  

 Anglické divadlo – Jihlava 

 Futsal - ZŠ Masarykova Telč, starší žáci 

 Tvorba dekorací a fotokoutku na školní ples 

 Tonda Obal - výukový enviro-vzdělávací program pro žáky všech ročníků 

 Ples - příprava předtančení 

 Příběhy našich sousedů 
  
březen 

 Matematický klokan 

 Bleduliště Jechovec 

 Poznej Kraj Vysočinu 

 Expozice Míly Doležalové v Telči 

 Školní diskotéka 

 Drumbeny 

 Školní karneval 

 Vystoupení Afrika – Tomáš Kubeš 

 ochutnávka mléčných výrobků – Mléko do škol 

 Zdravověda pro žáky 3. třídy a 8. trídy ve spolupráci se záchrannou službou 

 Okresní kolo zeměpisné olympiády 

 Futsal Telč 

 Šikana - výchovná akce pro žáky 6. ročníku 
  
duben 

 Návštěva Prahy 

 Matematický projekt ve 2. třídě 

 Čtení pohádek v MŠ 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

40 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Přírodní ekosystémy 

 Florbal - ZŠ Třešť, starší žáci 

 Stolování - výroba prezentace 

 Celoškolní sběr papíru a použitého rostlinného oleje 

 Zápis do 1. třídy – pomoc žákyň 9. třídy 
 

květen 

 Výchovný program Nový spolužák 

 Projektové učení mimo školu 

 Den Země 

 Exkurze Krakov, Osvětim 

 Exkurze Obecního úřadu v Nové Říši a Krajského úřadu Jihlava 

 Minifotbal - okrskové kolo ZŠ Rošického Jihlava, mladší žáci 

 Povím ti svůj příběh - výchovná akce pro žáky 

 Hloubková rekultivace záhonu na školní zahradě 

 Výuka s rodilým mluvčím 
  
červen 

 Den dětí 

 Pasování žáků 8. třídy na žáky 9. třídy 

 WAXMUSEUM Telč 

 Exkurze včely – pan Šmejkal 

 Návštěva knihovny 

 Minifotbal - okresní kolo ZŠ Rošického Jihlava, mladší žáci  

 Školní výlety 

 Akademie školy 

 Roztančená škola 

 Branný den 

 Beseda se spisovatelem 
 
Školní výlety 2023/24 

Třída Kam  

1. Ratibořice + Jaroměřice  

2. Ratibořice + Jaroměřice 

3. Ratibořice + Jaroměřice 

4. Pěší výlet na Bábu 

5. Telč – výstava veteránů 

6. Dobrá Voda – 1 noc 

7. Řásná – camp – 1 noc 

8. Nekonal se 

9. Nekonal se 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

41 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

Personálního zabezpečení školy 
 
Ve školním roce 2023/2024 pracovalo ve škole (stav k 30. 6. 2024): 
 

PRACOVNÍCI CELKEM (ZŠ a MŠ) 36 

mužů 3 

žen 33 

PRACOVNÍCI V ZÁKLADNÍ ŠKOLE CELKEM 18 

učitelé 14 

vychovatelé 2 

Asistent pedagoga 2 

školní asistent 0 

PRACOVNÍCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE CELKEM 8 

učitelé 6 

asistent pedagoga 1 

školní asistent 1 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI CELKEM 10 

Základní škola 4 

z toho THP 1 

ostatní 3 

Mateřská škola 2 

uklízečky 2 

Školní jídelna 4 

z toho THP 0 

kuchařky 4 

*Některé pracovní pozice nebyly na plný úvazek a zastával je jeden pracovník. V tabulce jsou 
uvedena obsazená pracovní místa za školní rok 2023/24 
 

Na základě pracovních náplní nebo pověření ve škole pracují: výchovný poradce, 
metodik prevence sociálně patologických jevů, metodik ICT, zdravotník, koordinátor ŠVP ZV.  
Logopedickou péči při předškolním vzdělávání zajišťovaly 2 kvalifikované pedagožky – 
logopedky. Dětem s poruchami učení se věnovala dyslektická asistentka. 
Ve školním roce 2023/24 jsme díky vysokému procentu ukrajinských žáků tzv. pověřenou 
školou. Díky tomu jsme mohli čerpat finanční prostředky pro nové pracovní místo Vyučující 
českého jazyka výhradně pro ukrajinské žáky. 
 Během školního roku na naší škole provádělo praxi několik studentů.  
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

42 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Suplování 2023/24 
 

 
 
 

Školní rok Počet odsuplovaných hodin 

2017/18 394 

2018/19 589 

2019/20 326 

2020/21 108 

2021/22 737 

2022/23 592 

2023/24 491 

 

 

Jméno Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Celkem

Doležalová Dana 0 5 5 3 0 3 10 2 8 1 37

Havlíčková Eva 0 0 0 0 0 10 12 4 10 2 38

Misařová Ivana 1 3 4 5 4 1 2 2 2 0 24

Nechvátalová Bronislava 0 4 3 2 6 5 7 2 7 3 39

Němcová Lenka 0 4 1 3 4 2 3 1 0 0 18

Petrů Hana 1 5 5 3 11 7 13 2 8 4 59

Plunderová Jana 0 4 3 6 6 6 2 3 7 1 38

Prokopová Hana 0 3 6 8 8 6 12 3 6 2 54

Steinbauer Vladimír 1 1 0 12 7 0 0 0 0 0 21

Šimek Jakub 3 5 5 10 4 6 6 1 5 4 49

Šimková Jana 0 0 5 4 2 2 3 2 5 1 24

Šťastná Jindřiška 1 0 2 5 6 5 3 1 4 1 28

Veselá Markéta 0 0 1 3 3 1 0 1 2 0 11

Vrána Vojtěch 0 3 4 3 8 3 4 2 5 0 32

Pešková Hana 0 0 0 9 0 2 6 0 0 0 17

Bloudičková Pavla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Maříková Marie 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

Vidláková Renata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přinosilová Martina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 37 44 76 69 59 83 26 71 19 491

 Odsuplované hodiny 2023/2024

394

589

326

108

737

592

491

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

Počet odsuplovaných hodin 2017 - 2024

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

43 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Úrazovost 2023/24 
 10 dětských úrazů 

 3 úrazy pracovní  
 

Další vzdělávání (DVPP) 
 

Ve školním roce 2023/24 se uskutečnilo více než 46 vzdělávacích akcí zaměstnanců 
školy (+MŠ vlastní dokument). Díky DVPP jsme se posunuli zejména v oblasti využívání umělé 
inteligence,  digitálních kompetencí, využívání nových metod ve výuce, školního 
poradenského pracoviště, ve vedení třídnických hodin a ekonomickém vedení školy.  

Školní rok 2023/24 hodnotím jako úspěšný a administrativně velmi náročný. 
V následujícím školním roce se všichni zaměstnanci školy budou účastnit minimálně jednoho 
DVPP pro rozvoj učitelských kompetencí, zejména ve využití umělé inteligence. 

Finanční prostředky jsme čerpali z vlastních zdrojů a z grantu, kterého se účastníme. 
 
Předávání informace o školeních 

 Nabídky rozesíláme emailem – provádíme ale selekci; je mnoho možných školení, ale 
všechny nepotřebujeme 

 Snažíme se vybírat školení v našem okolí (Telč, Jihlava, Třebíč, Moravské Budějovice, 
Pelhřimov) 

  Možnosti DVPP zaměstnanců školy probereme na poradě PK měsíčně 
 
Zaměření 
Tradičně jsme se zaměřili na tyto oblasti vzdělávání, některá se prolínají: 

1. Zkvalitnění výuky ZŠ (MŠ a ZŠ má samostatnou výroční zprávu s údaji o DVPP) 
2. Společné vzdělávání všech ped. prac 
3. Zkvalitnění organizace školy – vedení školy, ekonomika, školní jídelna 
4. Podpora školního poradenského pracoviště (ŠPP) 

 
Ad 1 - Zkvalitnění výuky 
Uskutečnila se následující školení 
 

Název DVPP Den Měsíc Rok Jméno 

UMĚLÁ INTELIGENCE A PRAKTICKÉ 
APLIKACE PRO UČITELE 

2. 11. 2023 V. Vrána 

K73-74-21-232-02 - Digitální kompetence v 
zeměpisu - pro 2. stupeň ZŠ, krátký kurz pro 
rozvoj digitálních kompetencí. 

7. 12. 2023 V. Vrána 

Třídnické hodiny 8. 1. 2024 M. Veselá 

Třídnické hodiny 8. 1. 2024 I. Misařová 

Škola v pohybu 1. 2. 2024 M. Veselá 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

44 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

A153-74-24-241-01 - Praktický úvod do 
umělé inteligence (AI dětem a NPI ČR) 

19. 3. 2024 L. Šimek 

Inovativní metody do výuky  11. 4. 2024 B. Nechvátalová 

Generativní AI pro učitele  8. 4. 2024 E. Havlíčková 

I81-03-24-241 - Hodnocení žáků s odlišným 
mateřským jazykem 

23. 5. 2024 E. Havlíčková 

Spolupráce učitele a asistenta v 
heterogenní třídě 

5. 6. 2024 B. Nechvátalová 

Třídnické hodiny 18. 1. 2024 J. Šimek 

 
 
Ad 2 - Společné vzdělávání ped. prac 

Společné vzdělávání ped. rac. se v roce 2023/24 neuskutečnil. V následujícím školním 
roce proběhne 16 hodinové školení v praktickém využití UI pro všechny ped. pracovníky. 
Toto  školení se uskuteční v lednu 2025. 
 
 
Ad 4 - Zkvalitnění organizace školy – vedení školy, ekonomika, školní jídelna, školní družina 
 

Název DVPP Den Měsíc Rok Jméno 

Tvorba rozpočtu školy pro rok 2024 12. 10. 2023 V. Vrána 

E13-01-12-232 - Profesní průprava 
zástupců ředitele.  MSMT--
13739/2022-5-55-1 

1.,8.,15.,22. 10. 2023 I. Gregorová 

1102441 Podávání léků a léčivých 
přípravků u dětí v MŠ/ZŠ, 

30. 10 2023 D. Doležalová 

Konference k přijímacímu řízení 15. 12. 2023 H. Petrů 

Vnitřní řád školní družiny a jeho 
náležitosti 

12. 12. 2023 R. Vidláková 

Vnitřní řád školní družiny a jeho 
náležitosti 

12. 12. 2023 M. Přínosilová 

Uzavírání pololetního hodnocení a 
tisk vysvědčení - webinář 

9. 1. 2024 Ř + ZŘ 

Bezpečnost ve školní družině - jak ji 
zajistit 

6. 3. 2024 R. Vidláková 

Wellbeing 11. 4. 2024 H. Petrů 

Wellbeing 11. 4. 2024 V. Vrána 

S84-01-24-241 - Inspekční činnost ve 
školách a školských zařízeních - 
mateřské školy a základní školy. 

23. 4. 2024 V. Vrána 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

45 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Časté otázky týkající se provozu 
školních družin 

18. 4. 2024 M. Přinosilová 

Nemocenské pojištění a pojistné na 
sociální zabezpečení - webinář - nově 
schválené změny u zaměstnanců 
činných na základě dohody o 
provedení práce (DPP)- od 1. 7. 2024 
a od 1. 1. 2025 

16. 5. 2024 I. Tůmová 

Finanční řízení školy aktuálně  9. 5. 2024 I. Tůmová 

Finanční řízení školy aktuálně  9. 5. 2024 V. Vrána 

Hygienické minimum 31. 8. 2023 A. Kratochvílová 

Hygienické minimum 31. 8. 2023 M. Merčáková 

Hygienické minimum 31. 8. 2023 K. Šalandová 

Spotřební koš od začátku do konce 19. 9. 2023 M. Drexlerová 

Povinnosti školní jídelny 24. 10. 2023 M. Drexlerová 

Jak předcházet plýtvání potravinami 
ve školní ídelně 

24. 11. 2023 M. Drexlerová 

Skutečně zdravá škola 27. 11. 2023 M. Drexlerová 

Webinář k legislativním změnám 12. 12. 2023 M. Drexlerová 

Školské právo o školním stravování,  
školský zákon, jak mít v pořádku 
systém kritických bodů 

25. 1. 2024 M. Drexlerová 

Metodika poskytování dietní stravy 
ve ŠJ 

19. 3. 2024 M. Drexlerová 

Změny ve spotřebním koši 24. 4. 2024 M. Drexlerová 

Systém HACCP ve školních jídelnách 4. 6. 2024 M. Drexlerová 

 
 
Ad 5 - Podpora školního poradenského pracoviště (ŠPP) 

ŠPP je pro školu velmi důležité. Řešíme zde výchovné a zdravotní potíže žáků, 
spolupracujeme s rodiči. Díky ŠPP je klima školy na vyšší úrovni. 
 

Název DVPP Den Měsíc Rok Jméno 

Jak řešit problémové dítě ve školní 
družině 

14. 9. 2023 R. Vidláková 

Bezpečně na internetu – program 
pro pedagogy ZŠ 

7.9.14.16.21. 11. 2023 H. Petrů 

Bezpečně na internetu – program 
pro pedagogy ZŠ 

7.9.14.16.21. 11. 2023 M. Veselá 

Bezpečně na internetu – program 
pro pedagogy ZŠ 

7.9.14.16.21. 11. 2023 V. Vrána 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

46 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

A114-14-24-232-03 - Praktické 
příklady hodnocení žáků cizinců na 
základní škole 

10. 1. 2024 J. Šťastná 

PŘEDMĚT SPECIÁLNĚ 
PEDAGOGICKÉ PÉČE JAKO 
PODPŮRNÉ OPATŘENÍ PRO ŽÁKY SE 
SVP 

9. 4. 2024 I. Misařová 

Odborný seminář k elektronické 
bezpečnosti 

20. 5. 2024 M Veselá 

Odborný seminář k elektronické 
bezpečnosti 

20. 5. 2024 H. Petrů 

 
 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školní webové stránky – www.zsnovarise.cz 

Snažíme se, aby byly aktuální. Webové stránky jsou rozděleny do sekcí a jednotlivé 
sekce a spravují je: ředitel školy, zástupkyně ředitele pro MŠ a vedoucí školní družiny. Děkuji 
kolegyním za prezentaci školy. 

 
Návštěvnost ke dni 1. 9. 2021 - 12. 8. 2024 

 Homapage – 404 011 
 

Školní rok Počet přístupů 

1. 9. 2021 - 28. 8. 2022 60 894 

1. 9. 2022 - 28. 8. 2023 51 984 

1. 9. 2023 - 12. 8. 2024 291 133 

 
nevíce navštěvované sekce dlouhodobě jsou:  

 aktuality - ZŠ – 43 322, MŠ – 16510, ŠD – 3 667 

 fotogalerie – ZŠ 27 706, MŠ – 24 812, ŠD – 12 312 
 

Počet zpráv v datové schránce za rok 2023/24  

 131 
 
Vývěska 

 umístěna v budově školy 

 poskytuje informace rodičům a veřejnosti.  
 
Žákovská knížka a notýsek 

Ve školním roce 2023/24 jsme využívali elektronickou žákovskou knížku SkolaOnline – 
DM-software. Rodiče mohou vidět okamžitě výsledky svých dětí, vyřeší omluvenky a mohou 

http://www.skola.novarise.cz/
http://www.zsbatelov.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

47 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

být v kontaktu s vyučujícími. Pro učitele jde také o zjednodušení práce. Vidíme, zda rodič viděl 
výsledky svých dětí, kontrola omluvených hodin je rychlejší a přehlednější. 
 
Spolupráce se starosty obcí spádového regionu 

Se zřizovatelem školy – starostou městysu Nová Říše panem Ing. Jiřím Ficem a Ing. 
Jaroslavem Pachrem komunikujeme pravidelně. Společně projednáváme chod školy, 
rekonstrukce a opravy ve škole. Spolupráce  je přínosná a vztahy jsou velice dobré.  
 
 

Hodnocení plánu práce školního pedagogického pracoviště 
za školní rok 2023/24 
 

V průběhu školního roku 2023/2024 postupovalo školní poradenské pracoviště 
v souladu s Plánem práce školního poradenského pracoviště 2023/2024 podle požadavků 
vedení školy, učitelů, třídních učitelů a potřeb žáků školy. 
 
Příprava a plánování vlastní činnosti 

Plán práce ŠPP byl sestaven 4. září 2023 za přítomnosti výchovné poradkyně, 
metodičky prevence a dyslektické asistentky.  
 
Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

V letošním školním roce je ve škole k 28. červnu 2024 (ZŠ a MŠ) celkem 15 žáků (ZŠ 14 
dětí, MŠ 1 dítě) se speciálními vzdělávacími potřebami. Všechny děti jsou vyšetřeny školským 
zařízením a zařazeny do potřebného stupně podpory. Podle vyšetření byly nastaveny tyto 
stupně podpory: 

ZŠ:  PO 1 – 1 žák 
PO 2 – 10 žáků 

  PO 3 – 3 žáci – tři žáci s asistencí 
 

MŠ:  PO 3 – 1 žák – s asistencí 
 
Zpracování a kontrola IVP 

Podle individuálního vzdělávacího plánu se v letošním školním roce vzdělávali celkem 
3 žáci, z toho 1 žákyně na prvním stupni a 2 žáci na stupni druhém.  

Všechny individuální vzdělávací plány byly konzultovány s pedagogicko-
psychologickou poradnou, která doporučila nastavení podpůrných opatření, dle kterých se 
individuální vzdělávací plány připravily. Na konci školního roku byla vyhotovena hodnocení 
individuálních plánů, která zpracovali třídní učitelé a na druhém stupni vyučující příslušných 
předmětů. 

Kontrolu platnosti posudků z PPP a IVP provádí výchovná poradkyně v průběhu 
celého školního roku, především z důvodu výkaznictví R-44 a upozornění rodičů na končící 
vyšetření. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

48 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Pedagogická intervence a speciálně pedagogická péče na naší škole 

Pedagogická intervence jakožto doporučení pedagogicko-psychologické poradny byla 
zrušena. Pedagogická intervence probíhá na úrovni školy. Doučování žáků se specifickými 
poruchami, či slabších žáků probíhá na základě zájmu dětí, kdy vyučující doučují dle potřeb. 
Celkem probíhalo doučování v 1., 3., a 4. třídě na prvním stupni, a to především z českého 
jazyka, anglického jazyka a matematiky. V rámci druhého stupně probíhalo doučování v 6., 
7., 8. a 9. třídě taktéž z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky.  

Speciálně pedagogickou péči na doporučení pedagogicko-psychologické poradny 
zajišťuje na prvním i druhém stupni paní učitelka Mgr. Ivana Misařová. Hodiny jsou 
realizovány v klasické učebně s pomocí kompenzačních pomůcek, které byly zakoupeny na 
doporučení PPP. V případě potřeby lze využít i počítačové učebny.  

V letošním školním roce také fungoval zájmový kroužek Logopedické hrátky pod 
vedením paní učitelky Bc. Lenky Němcové, ve kterém napravovali vady řeči. 
 
Spolupráce s PPP a dalšími institucemi 

Během školního roku spolupracujeme především s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou a Speciálně pedagogickým centrem v Jihlavě. Některá vyšetření zajišťuje i 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum v Pelhřimově a 
Speciálně pedagogické centru v Dačicích. Celkovou spolupráci lze hodnotit velmi kladně. 
V letošním školním roce jsme odeslali i několik žáků z Ukrajiny k vyšetření, které proběhne 
začátkem školního roku.  

Dále spolupracujeme s OSPOD Telč a v případě potřeby Policií ČR. 
 

1. Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

Ve školním roce 2023/2024 pokračovala jedna žákyně 5. třídy dle doporučení ŠPZ a 
navštěvovala anglický jazyk v 8. třídě. V následujícím školním roce bude studovat na 
víceletém gymnáziu v Telči.  

Pro rozvoj dětského nadání škola nabízí zájmové kroužky, které jsou zaměřeny všemi 
směry, kde mohou žáci své vědomosti a dovednosti prohlubovat. V oblasti vzdělávání jsou 
žáci zařazováni do vědomostních soutěží a olympiád v rámci jednotlivých vyučovacích 
předmětů. V letošním školním roce se žáci naší školy účastnili školního kola olympiády 
z českého jazyka, anglického jazyka a zeměpisu. Žáci se také účastnili soutěže Poznej kraj 
Vysočinu, několika výtvarných soutěží a sportovních turnajů.  

Žáků ohrožených školním neúspěchem bylo v letošním školním roce mnoho. 
Opakovat ročník budou dva žáci z důvodu neprospěchu z více vyučovacích předmětů. 
Reparát budou dělat čtyři žáci – jeden žák z prvního stupně a tři žáci z druhého stupně.  
 

2. Problémy spojené se školní docházkou 

Tuto evidenci vedou třídní učitelé a předávají ji vedení školy a ŠPP. V případě zjištěné 
neomluvené absence se postupuje v souladu se Školním řádem ZŠ a MŠ Nová Říše. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

49 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Zvýšená absence a problémy s řádným omlouváním žáků se objevilo u několika žáků 
z Ukrajiny. Vše bylo projednáno se zákonnými zástupci, s OSPOD s následným udělením 
kázeňských opatření. 
 

3. Kariérové poradenství 

Zajišťuje Mgr. Hana Petrů. V této oblasti byl plán naplněn ve všech bodech. 
V letošním školním roce probíhala příprava žáků na přijímací zkoušku pravidelně každý týden 
od září 2023. Žáci se pravidelně připravovali na testy z českého jazyka a matematiky.  

V listopadu žáci navštívili Úřad práce v Jihlavě, kde pro ně byl připravený program na 
téma Volba povolání. Seznámili se s počty volných míst na školách a jaká jsou jejich možná 
uplatnění na trhu práce.  

V listopadu 2023 proběhla třídní schůzka pro 9. ročník, kde se setkali žáci, jejich 
rodiče, vyučující hlavních předmětů a vedení školy se zástupci středních škol. Zde měli žáci i 
rodiče možnost se zeptat na informace o nabízených studijních oborech, dále se také řešil 
jejich čtvrtletní prospěch.  
Z 9. ročníku vychází 16 žáků. 
 
Přehled vycházejících žáků 2023/2024 
 

Typ studia Počet žáků 

4 leté gymnázium 0 

8 leté gymnázium 2 

4 leté maturitní 
studium 

8 

3 leté učební obory 10 

2 leté učební obory 0 

 

Název SŠ Počet žáků 

Střední odborné a zemědělské učiliště Dačice 3 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hněvkovice 1 

Střední škola technická a obchodní Dačice 5 

Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké 
Meziříčí 

1 

Střední umělecké škola grafická Jihlava 1 

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov 1 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

50 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Střední škola stavební Jihlava 2 

Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Třebíč 

1 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava 1 

VOŠ a SŠVZZ Třebíč 1 

Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice 1 

 

Úspěšnost příjímacího řízení 

1. kolo 97% 

2. kolo 100% 

 

4. Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování 

Prevenci sociálně patologických jevů na naší škole má zcela ve své kompetenci Mgr. 
Markéta Veselá. Minimální preventivní program školy je vždy v září aktualizován, upraven a 
je přiložen jako součást Plánu práce ŠPP.  
 
Přehled uskutečněných činností z Minimálního preventivního programu:  

V rámci plnění MPP byly uskutečněny pro žáky tyto aktivity:  
Aktivity v hodinách Vko a Vkz (v kompetenci vyučujících dle tematických plánů) a ostatních 
předmětech dle probírané látky. 
 
V letošním roce se realizovaly tyto preventivní aktivity: 

1) Osobní a virtuální bezpečí 30. října 2023 – 1. třída – Policie ČR – příloha 2 

2) Tvoje cesta v dopravě 30. října 2023 – 2. a 3. třída – Policie ČR – příloha 3 

3) Šikana a jiné formy násilí 30. října 2023 – 4. třída – Policie ČR – příloha 4 

4) Kratom (moderní výživa) – 1. února 2024 – 9. třída – Dana Doležalová – v rámci školy 

5) Kratom (moderní výživa) – 9. února 2024 – 9. třída – Dana Doležalová – v rámci školy 

6) ZAŽIJ ZASTÁVKU jinak – 6. února 2024 - 6. třída – adaptační dopoledne – příloha 5 

7) Šikana - 5. března 2024 – 5. a 6. třída – Policie ČR – příloha 4 

8) Poučení o závadovém chování (vapování)  – 5. března 2024 – 5. a 6. třída – Policie ČR 

– v rámci školy 

9) Tvoje cesta onlinem – 17. dubna 2024 – 7.-9. třída – Policie ČR – příloha 6 

10) Poučení o závadovém chování (vapování) – 17. dubna 2024 – 7.-9. třída – Policie ČR - 

v rámci školy 

11) Nový spolužák (šikana a xenofobie)– 7. května 2024 – 4. a 5. třída – DivaDelta – 

příloha 7 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

51 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

12) Povím ti svůj příběh (alkohol, hranice chování) – 7. května 2024 – 8. a 9. třída 

DivaDelta – příloha 8 

Adaptační činnost  
- 4. - 8. 9. 2021 - 1. třída - seznamování a adaptace na školu, vyučování do 10:00 - TU – Lenka 
Němcová 
 
Adaptační kurz 6. třída – třídní učitelka Jana Plunderová a asistentka Hana Pešková – fara 
Mrákotín – příloha 1 

Všechny pořádané akce byly pedagogy hodnoceny kladně. Žáci hodnotí jednotlivé akce 
bezprostředně po uskutečnění programu. Jejich hodnocení je přílohou této zprávy. Hodnocení 
zpracovává metodička prevence.  
 

5. Schránka důvěry 

Schránka důvěry je umístěna v přízemí školy. Na její pravidelnou kontrolu dohlíží 
metodička prevence Mgr. Markéta Veselá. Vede pečlivou evidenci všech zpráv. Pokud se 
dotazy žáků týkají problémů, které může konzultovat sama s vyučujícími, s dětmi nebo jejich 
rodiči, činí tak sama. V případě závažnějších problémů konzultuje návrhy řešení s ŠPP a 
vedením školy.  

V letošním školním roce byla ve schránce důvěry jedna zpráva.  
 

6. Elektronický výkaz preventivních aktivit (VYNSPI) 

Je vyplňován každoročně k 30. červnu metodičkou prevence. Jeho tištěná verze bude 
součástí tohoto hodnocení.  
 

7. Předškolácké skupinky 

V letošním školním roce 2023/2024 probíhaly předškolácké skupinky již ve 
standartním rozsahu. 

13. 10. 2023 – Atletický trojboj 
20. 12. 2023 – Besídka v MŠ 
1. 3. 2024 – Karneval 

   25. 3. 2024 – Návštěva a prohlídka školy 
   17. 5. 2024 – Roztančená škola 
   7. 6. 2024 – Práce ve škole 

18. 6. 2024 - Předání klíčů od školy a školní jídelna 
Závěrečné hodnocení předškoláckých skupinek metodičkou prevence. (Příloha 9) 
 
Spolupráce s MŠ: 
Třídění odpadů – 12. 12. 2023 – Jak třídit odpad s Hugem a Fugem 
Divadla – Kouzelný vlak – 21. března 2024 
Březen měsíc knihy – starší děti čtou mladším 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

52 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Pohádkový les – žáci 9. ročníku připravují pohádkovou cestu lesem pro všechny žáky 
mateřské školy 21. 6. 2024 na zahradě u mateřské školy 
 

8. Řešení závadového chování 

V letošním školním roce se řešilo závadového chování během výuky. Řešeno bylo 
celkem několik závažnějších případů školním poradenským pracovištěm a ve spolupráci 
s vedením školy.  Ostatní bylo řešeno v kompetenci třídních učitelů.  

Z přehledu metodičky prevence - přestupky proti školnímu řádu 10x, konflikty a slovní 
napadání 2x, jednání s žáky 28x, jednání s rodiči 23x a jednání s učiteli 19x. 
 

9. Výchovná opatření udělena v letošním školním roce 

Výchovná opatření udělena v roce 2023/2024 1. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU     1 3           4 

DTU                   0 

DŘŠ         1       2 3 

2 z 
chování 

                  0 

                      

Pochvaly                   0 

           
           

Výchovná opatření udělena v roce 2023/2024 2. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU   1 2   2         5 

DTU         4   1 2   7 

DŘŠ           2       2 

2 z 
chování 

                  0 

                      

Pochvaly                 2 2 

           
           

Výchovná opatření udělena v roce 2023/2024 3. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU   2   2 2         6 

DTU   1     2         3 

DŘŠ         1 1 4 4   10 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

53 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

2 z 
chování 

                  0 

                      

Pochvaly                   0 

           
           

Výchovná opatření udělena v roce 2023/2024 4. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU     4 1 3         8 

DTU       2 4         6 

DŘŠ             5 1   6 

2 z 
chování 

              1   1 

                      

Pochvaly 4 4 8 3 5 7 6 10 8 55 

           
           
           

Výchovná opatření udělena v roce 2023/2024 - celkem 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
Celkem 

NTU 0 3 7 6 7 0 0 0 0 23 

DTU 0 1 0 2 10 0 1 2 0 16 

DŘŠ 0 0 0 0 2 3 9 5 2 21 

2 z 
chování 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

                      

Pochvaly 4 4 8 3 5 7 6 10 10 57 

 
 

10. Prezentace služeb Školního poradenského pracoviště 

Na prvním i druhém stupni je pravidelně aktualizovaná nástěnka s aktuálními 
informacemi. Dále se aktualizuje web školy, kde byly zmíněny nejdůležitější zprávy ŠPP. 
 

11. Ukrajinští žáci v naší škole 

V souvislosti s válečnou krizí na Ukrajině se i naše škola setkala s přílivem uprchlíků do 
naší země. Někteří žáci byli velmi šikovní a snažili se od samého začátku jazyk aktivně učit. 
S některými žáky byl problém a spoléhali pouze na ukrajinskou komunitu, která se v Nové 
Říši utvořila a český jazyk se jim učit nechtělo.  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

54 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Zvýšil se výskyt závadového chování a žáci, kteří jsou zde déle než dva roky, jsou často 
ohroženi školním neúspěchem. Před koncem školního roku začali školu navštěvovat tři noví 
žáci, kteří jsou v adaptačním období.  
 
Závěr 

V letošním školním roce docházelo často k problémům s předáváním informací mezi 
kantory o závadovém chování žáků. V příštím školním roce se informace budou předávat 
prostřednictvím sdílené tabulky, aby byl každý o všem informován včas.  

Na základě doporučení ČŠI bude prostřednictvím sdílené tabulky vyhodnocován 
pokrok žáků s podpůrnými opatřeními.  

ŠPP dodrželo plán práce v celém rozsahu. Kladem letošního roku je další zlepšení 
spolupráce ŠPP s pedagogy školy a žáky. V mnoha směrech a konzultacích byla využívána 
především metodička prevence a třídní učitelé s ní řešili výchovné problémy. V následujícím 
roce bude touto cestou ŠPP pokračovat. Neproběhly hospitace integrovaných žáků. V příštím 
roce se na toto výchovná poradkyně zaměří.  
 
 

Zpracovala Mgr. Hana Petrů ve spolupráci s  
Mgr. Markétou Veselou a  

Mgr. Ivanou Misařovou 
 
Příloha 1    
ADAPTAČNÍ KURZ (2023-2024) - 6. třída 
  I tento rok se u nás na škole uskutečnil adaptační kurz, který si klade za cíl – ulehčení 
přechodu žáků z prvního na druhý stupeň, seznámení se s novým třídním učitelem, stmelení 
kolektivu a zlepšení komunikace. Na třídenní adaptační pobyt vyjela 6. třída s třídní učitelkou 
Janou Plunderovou a asistentkou Hanou Peškovou, která je asistentka pedagoga určená pro 
žáky přímo v této třídě.  
 Reakce na adaptační kurz od vedoucího (třídního) učitele i od žáků byly kladné. Cíle, 
které si klade adaptační kurz, byly splněny. 
Markéta Veselá MP  
 
Třídní učitelka: 
    „ Jako každý rok čekal na šesťáky adaptační kurz, který probíhá vždy na začátku školního 
roku. Letos se uskutečnil od 11. do 13. září a hlavním cílem kurzu byla fara v Mrákotíně.  
     První den jsme cestovali autobusem z Nové Říše do Telče. Tam jsme strávili hezké 
dopoledne – nejprve jsme si vyšlápli na rozhlednu na Oslednicích (pro některé to byla opravdu 
výzva, nakonec všech 175 kovových schodů zdolali všichni a ocitli se tak ve výšce 31,2 metrů), 
potom jsme navštívili nádhernou výstavu malířky Míly Doleželové v UCT. Její obrazy nás nejen 
uchvátily, ale donutily nás se nad nimi i trochu zamyslet. V závěru prohlídky jsme si ve 
výtvarném ateliéru zkusili namalovat autoportrét, nebo na památku vyrobit odznáček či 
klíčenku s motivem některého z obrazů. V Telči jsme se potom ještě pořádně občerstvili, 
neboť nás potom čekala cesta pěšky do Mrákotína. Na faře jsme se ubytovali a protože bylo 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

55 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

nádherné počasí, využili jsme ho ke koupání v nedalekém rybníku Dolní Mrzatec. Večer jsme 
si opekli buřty a zazpívali u táborového ohně.  
     Druhý den jsme zůstali téměř celý den na faře. Dopoledne jsme si zahráli několik her, 
uvařili jsme si chutný oběd, odpoledne jsme nějaký čas věnovali třídnickým záležitostem 
(stanovili jsme si pravidla třídy) a protože bylo opět nádherné počasí, zlákal nás nedaleký 
rybník k vodním radovánkám. Zbytek dne jsme strávili hraním her, vařením večeře a 
povídáním. Když se setmělo, žáky čekala stezka odvahy do temného sklepení na faře. Někteří 
žáci překonali sami sebe.  
     Poslední den nás čekalo už balení, úklid fary a znovu pěší túra do Telče. Nikomu se 
opouštět faru nechtělo. Bylo to příjemné místo, kde jsme strávili hezký čas, zažili spoustu 
dobrodružství, legrace i strachu. Adaptační kurz se vydařil.“ 

                                                                                                                       Jana Plunderová 
 
Příloha 2 
Policie ČR – OSOBNÍ A VIRTUÁLNÍ BEZPEČÍ
Preventivní program zaměřený na bezpečnost při běžných životních zkušenostech. 
30. 10. 2023 
 
Hodnotilo 16 žáků 1. třídy 
 

 
 

Líbilo
88%

Ušlo to
6%

Nelíbilo
6%

Policie ČR - Osobní a virtuální bezpečí

Líbilo

Ušlo to

Nelíbilo

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

56 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
Příloha 3 
Policie ČR – TVOJE CESTA V DOPRAVĚ 
Preventivní program zaměřený na bezpečnost na silnicích, cestách a při účasti na silničním 
provozu. 
30. 10. 2023 
 
Hodnotilo 29 dětí z 2. a 3. třídy 

 

 
 

1
2

1

0

2

0

1

0 0 0 0 0

HODNOCENÍ  PŘÍNOSU NA ŠKÁLE OD 10 DO 1
(10= NEJVĚTŠÍ  PŘÍNOS,  1= NEJMENŠÍ  PŘÍNOS)

Líbilo
97%

Ušlo to
3%

Nelíbilo
0%

POLICIE ČR - TVOJE CESTA V DOPRAVĚ

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

57 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
Příloha 4   
Policie ČR – ŠIKANA A JINÉ FORMY NÁSILÍ 
Preventivní program zaměřený na vztahy, komunikaci a prevenci šikany a násilí. 
30. 10. 2023 a 5. 3. 2024 
 

Hodnotilo 60 dětí ze 4., 5. a 6. třídy 
 

 
 

2
0

3 5

0 0 1 0 0 0 0 0

HODNOCENÍ PŘÍNOSU NA ŠKÁLE OD 
10 DO 1

(10= NEJVĚTŠÍ PŘÍNOS, 1= 
NEJMENŠÍ PŘÍNOS)

70%

25%

2%

3%

Policie ČR - Šikana a jiné formy násilí

Líbilo

Ušlo to

Nelíbilo

Nehodnoceno

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

58 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
Hodnocení vlastními slovy: 

„Velmi dobré, ale většinu už jsem věděla. OK. Bylo to docela dobré. Bylo to v pohodě. 
Dobrý. Ušlo to, něco jsem se naučil. Líbilo se mi, sešit. Ušlo to. V pohodě. Nezjistil jsem nic 
nového. Bylo to dobré. Nevím co říkáte. Líbilo by se mi to, mám ponaučení. Bylo to poučné. 
Bavilo mě to. Přednáška byla velmi zajímavá. Nové věci jsem zjistil. Good. Hodně jsem se toho 
dozvěděla. Bylo to velmi poučné. Bylo to užitečné protože se mi to hodilo. Dozvěděla jsem se 
že mám být sama sebou. Moc jsem se zapřemýšlela a líbilo se my to. Paráda moc se mi to 
líbilo. Mě se to moc líbilo a bylo to zajímavé. Super. Dobrý.“ 
 
Příloha 5 
Zažij ZASTÁVKU jinak 

Dne 6. 2. 2024 byla šestá třída spolu se svou třídní učitelkou Janou Plunderovou 
navštívit nízkoprahové zařízení Zastávka v Telči. 

Žáci měli od pracovníků Zastávky připravený program, ve kterém se otevíraly otázky 
problémů mladých lidí a představila se tak Zastávka jako místo, které pomáhá mladým lidem 
s učením, vztahy, problémy v rodině a podobně. 
 
Hodnotilo 15 dětí z 6. třídy 
 

1
6

1
4

1
1

1
1

1 2 1 2

0 1 1

HODNOCENÍ PŘÍNOSU NA ŠKÁLE OD 10 
DO 1

(10= NEJVĚTŠÍ PŘÍNOS, 1= NEJMENŠÍ 
PŘÍNOS)

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

59 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

 
 
Hodnocení vlastními slovy: 

„Lidi jsou simpatický a nejvíc mě všechno bavilo. Dobrý. Bylo to super. Dobré, no může 

být lepší. Líbilo 😊. Good. Velmi dobré. Ráda bych tam jela zas. Super. Budu tam chodit každý 
týden. Bilo to hodně zábavné. Chtěla jsem tam být dýl, hodně se mi to líbilo. Podle mě to bylo 
důležité.“ 
 
Příloha 6 
Policie ČR – TVOJE CESTA ONLINEM 

Preventivní program zaměřený na bezpečný pohyb a chování na internetu. 
17. 4. 2024 
 
Hodnotilo 42 dětí ze 7., 8. a 9. třídy 
 

10

9

8

ZAŽIJ ZASTÁVKU JINAK - VYHODNOCENÍ 
SPOKOJENOSTI ŽÁKŮ

(15 HODNOTÍCÍCH)

6

4

3

1

0 0 0 0 0 0

1

HODNOCENÍ PŘÍNOSU
NA ŠKÁLE OD 10 DO 1 

(10= NEJVĚTŠÍ PŘÍNOS, 1 = 
NEJMENŠÍ PŘÍNOS)

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

60 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

 
Hodnocení vlastními slovy: 

„Bylo to dobré, ale nedalo mi to nic nového. Dobrý, zábavný. Divný. Celkem mě to 
bavilo. Čekal jsem to delší. Bylo to supr čupr. OK. Pán byl sympatickej a dobře se poslouchal. 
Dobrý. Velmi dobrý. Zajímavé. Prevence byla velmi zajímavá a naučná. Bylo to zajímavé a 
poučné, líbilo se mi že policista byl profík. Nebylo to špatné. Bylo to poučné. Dobrý styl 
výkladu. Bavilo mě to a bylo to zajímavé se dozvědět něco nového. Bylo to poučné, hodně 
jsem si z toho odnesla. Bavila mě videa. Bylo to dobrý líbilo se my to, na videu bilo pěkný auto. 
Hodně se mi to líbilo. Miluju to. Bylo to super a naučné, od této doby budu mnohem více 
opatrnější než předtím. Bylo to ponaučitelné. Děsivé, ale naučné.“ 
 
Příloha 7 
Divadelta – NOVÝ SPOLUŽÁK 

Preventivní program zaměřený na prevenci šikany, xenofobie. 
7. 5. 2024 
 

76%

22%
2%

0%

Policie ČR - Tvoje cesta onlinem

Líbilo

Ušlo to

Nelíbilo

Nehodnoceno

1
3

1
0

9

5

3

1 1 0 0 0 0

HODNOCENÍ PŘÍNOSU NA ŠKÁLE 
OD 10 DO 1

(10= NEJVĚTŠÍ PŘÍNOS, 1= 
NEJMENŠÍ PŘÍNOS)

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

61 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Hodnotilo 36 dětí ze 4. a 5. třídy 
 

 

 
 
Hodnocení vlastními slovy: 

„Líbilo se mi to. Zábavné. Špatný. Moc se mi to líbilo. Bylo to dobrý. Líbilo se mi to moc. 
Bylo to zábavné. Poučilo mě to. Moc se mi to líbilo a bylo to zábavné. Bylo to dobrý. Velice, 
Velice dobré a zábavné. Velice se mi to líbilo. Bavilo mě že jsme se mohly zúčastnit. Úžasné 
divadlo. Bylo to poučné. Jak tam chodili jednotlivé děti, upravovat to divadlo. 10 z 10 moc se 
mi to líbylo. Nádherný. Pokračujte dál! Moc se mi líbilo, hezky zpracované. Poučování bylo to 
moc pěkné. Bylo to super. Poučilo mně že se nebát říct pravdu i když se bojím a říct že se mi 
to nelíbí.“ 
 
Příloha 8 
Divadelta – POVÍM TI SVŮJ PŘÍVBĚH 

Preventivní program zaměřený na prevenci závislostí - alkohol. 
7. 5. 2024 

83%

6%
8%

3…
Divadelta - Nový spoužák

Líbilo Ušlo to Nelíbilo Nehodnoceno

1
5

5 5

3 3

1 2

0 0

2

0

HODNOCENÍ PŘÍNOSU NA ŠKÁLE OD 
10 DO 1

( 1 0 =  N EJ V ĚT Š Í  P Ř Í N O S ,  1 =  N EJ M EN Š Í  P Ř Í N O S )

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

62 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Hodnotilo 25 dětí z 8. a 9. třídy 
 

 

 
Hodnocení vlastními slovy: 

„Na začátku jsem šla pryč. Bylo to suprový. Bylo to vtipné a zábavné. Bylo to zajímavé. 
Bylo to dobré. Bylo to fajn. Líbilo se mi to předvádění. Bylo to hezký. Byla sranda, zajímavé. 

Bylo to moc fajn, bavilo mě to 😊. Líbilo se mi to, bylo to vtipný a taky to jak s náma mluvili. 
Bylo to hodně crinch. Dobrý. Bylo to poučné a mělo to hlavu i patu. Bylo podáno zábavnou 
formou. Bylo to zábavné a poučné. Nejvíc se mi líbilo to jejich představení, jak se hrály ty 
příběhy. Dobré, zábavné. Poučné. Bylo to v pohodě.“ 
 
Příloha 9 
Závěrečná zpráva – Předškolácké skupinky 2023/2024 
 

80%

16%
4%

0…

Divadelta - Povím ti svůj příběh

Líbilo Ušlo to Nelíbilo Nehodnoceno

5

6

1
1

1 1 1

0 0 0 0 0

HODNOCENÍ PŘÍNOSU NA ŠKÁLE OD 10 
DO 1

( 1 0 =  N EJ V ĚT Š Í  P Ř Í N O S ,  1 =  N EJ M EN Š Í  P Ř Í N O S )

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

63 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Jako pravidelná preventivní akce byla i tento rok navázána spolupráce s MŠ na 
vylepšení vztahů budoucích prvňáčků ke škole a odbourání obav z nového prostředí v projektu 
předškoláckých skupinek. 

Projekt vede a řídí školní metodik prevence a spolupracuje na něm s vedením školy, 
s budoucí třídní učitelkou první třídy a s vedením a učitelkami z MŠ.  
Každým rokem přidáváme nové možnosti setkávání a aktivit, v čemž vidím veliké a pozitivní 
nasazení ze strany vedení MŠ.  
 

V letošním školním roce 2023/2024 se uskutečnilo devět setkání. S aktivitami a 
organizací pomáhala devátá třída. I další třídy (1., 2. ,3., 4., 5. třída) se také velmi rády 
zapojily do aktivit s předškoláky i celou školkou. 

V letošním roce nastoupila do vedení MŠ nová paní zástupkyně ředitele pro MŠ. Její 
nasazení a ochota spolupracovat přispěla k navýšení aktivit v rámci předškoláckých skupinek. 
 

Markéta Veselá 
Školní metodik prevence 

ZŠ a MŠ Nová Říše 
 

Děkuji výchovné poradkyni Haně Petrů, metodičce prevence Markétě Veselé a člence 
školního poradenského pracoviště Ivaně Misařové za celoroční zodpovědnou a náročnou 
práci během celého školního roku.  
 

Činnost školní družiny 2023/24 

V letošním školním roce navštěvovalo školní družinu 53 žáků první až paté třídy, kteří 
byli rozděleni do dvou smíšených oddělení. Oddělení družiny 1 má zázemí přímo ve své 
určené samostatné místnosti, oddělení družiny 2 je umístěné v prostorách 4.třídy.  

Školní družina má provoz ve dvou blocích: ranní družina od 6:30 – do 7:30, a 
odpolední družina od 11:20 – do 16:00. 

Činnosti školní družiny vychází z ročního plánu jednotlivých oddělení, rozdělených do 
jednotlivých měsíců dle individuálních potřeb žáků a věkových kategorií. Pravidelně 
v každém oddělení probíhaly komunitní kruhy, které žákům pomáhaly naučit se lépe 
vyjadřovat svůj názor a dokázat naslouchat druhým. Při společném předčítání jsme zase 
rozvíjeli svou čtenářskou gramotnost a také důležité udržení pozornosti. Účastnili jsme se 
s výrobky dětí vánočních trhů, uspořádali jsme zimní pětiboj, karneval, Den Zem, 
Čarodějnickou stezku, šipkovanou a na konci roku přespávání ve školní družině. 
 
Pravidelná činnost 

 Odpočinek na koberci se čtením pohádek 

 Vycházky po okolí Nové Říše a školy, pobyt na školní zahradě – sportovní aktivity a 
hraní her dl 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

64 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Volné výtvarné techniky nápadů dětí, hraní si s hračkami a stavebnicemi, hraní 
deskových her 

 Poučení o bezpečnosti před každou činností nebo pobytem venku 

 Při dlouhodobější nepřízni počasí promítání dětských filmů a pohádek 
 
Činnost školní družiny – 1. oddělení 
Září 

 Přivítání po prázdninách a seznámení se s novými kamarády 

 Malování zážitků z prázdnin, tvoření podzimní dekorace – ježek, vlaštovky, houby 

 Společné tvoření Stromu pohádek 

 Seznámení se s chodem školy, s vnitřním řádem ŠD a pravidly ŠD, jak se máme chovat 
v budově školy, ŠD, jídelně 

 Poučení o bezpečnosti při pobytu na školní zahradě a při pobytu na vycházkách 
 
Říjen 

 Mezinárodní den zvířat - poznáváme zvířata, hrajeme živé pexeso 

 Výroba podzimní výzdoby před budovu školy - dlabání dýně 

 Vaření dýňového džusu, vydlabávání dýní 

 Poznávání ovoce a zeleniny, dle hmatu, chuti a vůně 

 Povídání si  o státním svátku 28.10. - Den vzniku samostatného československého 
státu 

 Listopad 

 Pečení jablečného štrůdlu a strašidelných prstů 

 Tvoření svatomartinskou husu z papíru 

 Pečení svatomartinských rohlíků 

 Výroba dekorací a výrobků na vánoční trhy 

 Prosinec 

 Výroba vánoční výzdoby a dárků, pečení a zdobení perníčků,  

 Povídání o adventu - zvyky, tradice, historie, zpívání koled, sv. Lucie, sv. Barbora 

 Plnění úkolů z adventního kalendáře – cvičení, malování, zpívání a tancování 

 Čerti a Mikuláš – tvoření 

 Výzdoba vestibulu a prostor před školou- vánoční stromeček, výroba nových ozdob 

 Výroba vánočních přání pro dědečky a babičky v domově pro seniory 
 
Leden 

 Společná výtvarná práce na výstavu v Telči – Paní Zima 

 Povídání si o svátku Tří králů - význam, tradice, zpívání písně My tři králové jdeme 
k Vám 

 Povídání si o zimě, jak se starat o zvířátka v lese a okolí školy 

 Výroba tučňákového sněžítka  

 Sledování změn v přírodě - voda, led, sníh 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

65 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Únor 

 Karnevalové tvoření - papírový šašek a klaun 

 Karnevalový rej - dětský karneval v tělocvičně 

 Povídání si o tradicích masopustu 

 Nemoci a zdraví, co můžeme udělat pro své zdraví, výroba bacilů z papíru 

 Zimní pětiboj - sportování - inovativní vzdělávání 
 
Březen 

 Těšíme se na jaro – výroba jarních květin - bledule a sněženky, papírové tulipány 
k MDŽ 

 Velikonoční tvoření – látková vajíčka, velikonoční zajíčci z papíru 

 Den vody - povídání si o důležitosti vody v přírodě i pro člověka 

 Pečení velikonočního mazance 
 
Duben 

 Procvičujeme dopravní znalosti - značky, správné chování při pohybu venku 

 Vyrábění dárků pro budoucí prvňáčky k zápisu - inovativní vzdělávání 

 Den Země - naučná stezka s tajenkou - inovativní vzdělávání 

 Pečení perníčků a zdobíme je jedlím papírem s čarodějnicí - inovativní vzdělávání 

 Čarodějnická stezka na školní zahradě - s luštěním indicie - odměna špekáčky  
 
Květen 

 Tvoření dárků -knížka a přáníčko pro maminky k jejich svátku 

 Pozorování různých druhů brouků a hmyzu v pří 

 rodě - Vyrábíme si své vlastní brouky a hmyz 

 Pohybový program - Roztančená škola - inovativní vzdělávání 

 Poznávání rostliny a květiny v přírodě – vycházka se sběrem květin, lisování a jejich 
sušení 

 Povídání si o Dni dětí - výtvarná činnost, hravé soutěže 
 
Červen 

 Těšíme se na prázdniny - výtvarná činnost - sluníčko 

 Šipkovaná po okolí Nové Říše 

 Příprava na školní akademii, nácvik a tvoření triček 

 Výroba dárků pro tatínky ke Dni otců 

 Vyhodnocení celoroční motivační hry 
 
Činnost školní družiny – 2. oddělení 
 
Září 

 Seznámení s řádem ŠD, poučení o bezpečném chování ve ŠD, ŠJ, v tělocvičně, na 
vycházkách a chodbě, seznámení s pravidly v silničním provozu (bezpečné cesty do i 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

66 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

ze školy, při vycházkách), dodržování základních hygienických návyků, správné 
stolování ve školní jídelně 

 Stanovení pravidel při pobytu ve školní družině, seznámení s celoroční družinovou 
hrou 

 Prázdninové zážitky – kresba „Moje léto“, tvoření záložky s cílem pro tento školní rok 

 20. září – Den malování mandal – společná práce – mandaly z luštěnin 
 
Říjen 

 října – Mezinárodní den hudby – poslech písní na přání 

 Halloweenské výrobky a výzdoba – vyřezávání dýně 

 Drakiáda 

 Výtvarné tvoření: kaštan, žalud s dubovým listem, ježek 
 
Listopad 

 Sv. Martin – seznámení s legendou, čtení pranostik, tvoření svatomartinské husy, 
bílého koně 

 Hádanková soutěž 
 
Prosinec 

 Seznamování se zvyky a tradicemi Adventu, Vánoc 

 Adventní kalendář – vylosování si čísla, kdy má kdo které datum na starost – následné 
plnění úkolů – tvoření baňky, vločky, psaní dopisu pro Ježíška, hádanky, zpívání apod. 

 Čert a Mikuláš – tvoření andílka a čerta, vánoční atmosféra – zdobení vánočního 
stromečku a přichystání betlému ve vestibulu 

 Zpíváme si koledy, sledujeme vánoční pohádky  

 Výroba vánočních přání do domova pro seniory – andělské/s baňkami/stromečkové, 
tvoření na jarmark – stromečků, sněhuláků, dárečky pro blízké – dřevěný/papírový 
stromeček  

 
Leden 

 Tři králové – legenda, omalovánky, tvoření, stolní hra 

 Soutěžíme v luštění křížovek, hlavolamy, pantomima 

 Život okolo budky, stopy zvěře – jak se v zimě starat o zvířátka? Co kteří dělají? Co se 
s nimi děje apod, hraní pexesa, výtvarné tvoření: ptáček na krmítku a lední medvěd, 
krmíme ptáky 

 Zimní sporty – tvoření lyžaře, soutěž v postřehová hra na toto téma 

 Zpracováváme symboly zimy – sněhuláci a společné tvoření: zimní krajina (výstava v 
Telči) 

 
Únor 

 Masopustní zvyky a tradice – seznamování, tvoření klauna ve stojce, masopustní 
koláče, jitrnice 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

67 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Karneval – hry, tance a soutěže v tělocvičně, tvoření masek 

 Soutěž ve hře: Město, jméno, zvíře, rostlina, věc 

 Podle možností chodíme sáňkovat/ bobovat 

 Rozhovory o nemocech, předcházení nachlazení, důležitost vitamínů, tvoření pomocí 
rozfoukávání barev bacilů, hrnečku s čajem a „nemocňáka“ 

 Ukončení zimy soutěží v pětiboji 
 
Březen 

 Vytváření symbolů jara – klíč k jaru, sněženky, kočičky,  jarní osmisměrky a 
pranostiky, hra „Nebe, peklo ráj“ s jarními tématy 

 března – MDŽ – tvoření tulipánu, ve kterém je ukryto přání 

 22. březen – Světový den vody – sledování různých pořadů o vodě 

 28. března – Den učitelů – tvoření přáníček s hyacinty 

 Tradice Velikonoc, Velikonoční tvoření – velikonoční zajíček, kuřátko ve skořápce, 
přáníčko 

 
Duben 

 dubna – Den ptactva – návrat ptáků ze zimních krajin – tvoření čápů, pozorování 
venku a na webkameře, krmení ptáčků 

 Výroba záložek k zápisu do 1. tříd, tvoření sedmikrásek, louka s hyacinty 

 22. dubna – Mezinárodní Den Země – ekologie, třídění odpadu, chráníme přírodu, 
osmisměrky s tajenkou a omalovánkou na toto téma, soutěž ve hře Riskuj, tvoření 
Země – společná práce, stezka na školní zahradě 

 Tvoření čarodějnice a černé kočky, stezka s tajenkou, opékání špekáčků a 
marshmallownů 

 
Květen 

 5. – Den matek – tvoření tulipánů v košíčku, přáníčko/kniha ve tvaru srdce 

 Prvomájové tvoření třešně, kreslení vlčího máku, tvorba sluníčka, malování na 
kamínky 

 20. 5. – Světový den včel – tvoření včelího úlu – louka, úl, včely 

 Nacvičování tance na školní akademii, čtení knih 
 
Červen 

 června – Den dětí – hrajeme si, soutěžíme, radujeme se 

 června – Den otců – tvoření kravaty 

 Tancujeme, zpíváme 

 Přespání ve školní družině 

 Těšíme se na prázdniny – kreslíme  

 Vyhodnocení celoroční družinové hry 
 

Vypracovaly vychovatelky Renata Vidláková a Martina Přínosilová 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

68 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

  
Děkuji vychovatelkám za pestrost výuky a originální aktivity ve školní družině.  

 

Výsledky kontrol 
 

Ve školním roce 2023/24 byla škola podrobena následujícím kontrolám:  
 
Kontrola ze strany zřizovatele 
 Uskutečnila se 8. 2. 2024 a nebyly nalezeny žádné nedostatky. 
 
Kontrola ze strany hygieny 
 Uskutečnila se 19. 4. 2024 a týkala se základní školy, mateřské školy a školní jídelny. 
Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.  
 
Inspekční zjišťování Tallis 

Jednalo se o mezinárodní porovnání českého školství v rámci EU, do kterého byla 
zapojena také naše škola. Přípravy byly dlouhodobé, několik měsíců. Testování žáků 
proběhlo bez obtíží.  
 
Česká školní inspekce 

Kontrola ze strany ČSI proběhla po šesti letech ve dnech 24. 5. – 29. 5. 2024. ČSI se 
zaměřila především na: 

ZŠ -  administrativní zajištění školy, průběh výuky a vzdělávání 
MŠ – průběh vzdělávání, organizaci práce a vzdělávání 
ŠD – průběh výuky, organizační zajištění 
ŠJ – čerpání spotřebního koše, administrativní část 

 
Inspekční zpráva je veřejně přístupná na stránkách ČSI. Pokud si mohu dovolit 

hodnocení, tak musím konstatovat, že pan vedoucí inspektor pan Matějů je velmi slušný 
člověk a spolupráce s ním byla pro všechny zaměstnance školy přínosem podobně jako 
spolupráce s celým jeho týmem.  Inspekční zpráva má 7 stran, níže uvádím hlavní body 
 
Slabé stránky 

 dát větší prostor vzájemnému hodnocení a sebehodnocení žáků 

 chodím málo na hospitace 

 více vyhodnocovat pokrok žáků 

 nemáme diferencovanou výuku – zde mě pan Matějů ujistil, že to píší všem školám a 
dále jsme o tom vedli diskuzi 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

69 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Silné stránky 

 velmi nás chválili za podnětné prostředí ve škole – z toho mám asi největší radost, 
protože to vidím jako jednu z priorit, aby se u nás cítili dobře žáci, zaměstnanci i 
rodiče 

 za komunikaci učitelů a žáků 

 za promyšlenou strategii plánování 

 za různorodost aktivit podporujících sociální a osobnostní kompetence žáků 

 za efektivní zapojení a spolupráci asistentek 
 
Vývoj školy 

 Zkvalitnění materiálních podmínek se pozitivně promítá do kvality a organizace 
vzdělávací práce školy 

 Nárůst počtu žáků s odlišným mateřským jazykem 
 

Návštěvu ČSI jsme očekávali. Jsem skutečně rád, že přijeli právě tito inspektoři a vše 
se odehrávalo v klidu. Doporučení ČSI jsme si vzali k srdci a implementujeme je do výuky 
hned následujícím školním roce.  

Děkujeme inspektorům za přístup a spolupráci. 
 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
Rozpočet za rok 2023 

a) Rozpočet přímých NIV 
 

Mzdové prostředky na platy  
a prostředky na OPPP 

15 479 118 
       28 350 

Projekt Šablony 2019-2023 - OPPP 1 358 204 

Mzdové prostředky celkem 16 865 672 

Pojistné   5 241 521 

FKSP      309 584 

ONIV      320 914 

Celkem   5 872 019 

 
b) Rozpočet neinvestičních výdajů – provoz školy 

 
 
 
 
 
 
 
 

Provozní dotace 3 000 000 

Školné MŠ    183 946 

Školné ŠD       38 360 

Neinvestiční rozpočet celkem 2 158 955 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

70 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Výnosy                                                                   (stav k 30. 6. 2023)              (stav k 31. 12. 2023)      
 

Dotace MŠMT – přímé NIV     11 893 315      21 379 487 

Dotace provozní – Městys Nová Říše      1 500 000        3 000 000 

Školné MŠ         104 600           183 945 

Školné ŠD           22 800             38 360 

Ostatní výnosy + projekt Šablony          433 064           546 303  

Stravné         788 123        1 315 581 

Celkem výnosy    11 875 774      26 463 676 

 
Náklady                                                          (stav k 30. 6. 2022)                  (stav k 31. 12. 2022) 
 

Náklady na ONIV           246 008             525 405 

Mzdové náklady        7 047 535        15 891 876 

Pojištění        2 358 508          5 377 432 

FKSP           136 336             311 772 

Provozní náklady + ostatní nákl.         1 068 241          3 094 442 

Potraviny           832 088          1 355 191 

Náklady celkem      11 688 716        26 556 118 

 
Výnosy z pronájmu tělocvičny + kroužky – (hospod. činnost) k 31. 12. 2023 jsou 113 570,- Kč 
 
Výroční zpráva o hospodaření školy se zpracovává na konci každého kalendářního roku po 
uzavření hospodářského výsledku. 
 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů – prosím o 
doplnění a proškrtání. 
 
Prevence dětských úrazů 

Program prevence dětských úrazů je určený pro žáky 3. tříd základních škol v Kraji 
Vysočina a je zaměřený na prevenci úrazů a výuku první pomoci. V měsíci červnu se účastní 
Dne prevence dětských úrazů v Jihlavě. 
 
První pomoc do škol  

Projekt Kraje Vysočina, jehož cílem je poskytnout mladým lidem kvalitní výuku laické 
zdravotnické první pomoci se zaměřením na důležité a život zachraňující úkony, s důrazem 
na praktické nácviky s použitím improvizovaných pomůcek. Školení žáků 8. třídy provádí 
lektoři ČČK a záchranáři ZZS Kraje Vysočina. 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

71 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Potravinová pomoc do škol 
 Projekt je podpořen Krajem Vysočina a je určený žákům, jejichž rodiče žijí pod hranicí 
životního minima. Projekt byl podán, ale nebyl o něj zájem. Finanční prostředky byly vráceny. 
 
Ovoce a zelenina do škol 

Naše škola se již několik let zapojuje do projektu Ovoce a zelenina do škol. Je to 
projekt Evropské unie, díky kterému žáci dostávají zdarma balíčky s různými druhy ovoce, 
zeleniny nebo ovocné šťávy. V letošním školním roce 2023/2024 obdrželi do každé třídy 
ochutnávkovou bedýnku. Součástí ochutnávkové bedýnky byl mix čerstvé zeleniny, kterou 
měl každý žák ochutnat, zpracovat formou salátu – „Udělej si salát“.  V obsažených 
bedýnkách byly: rajčata, okurky, cherry rajčátka a papriky.  

Celkem projektu se zúčastnilo 91 žáků. Projekt se snaží zkvalitnit a zpestřit stravu dětí, 
a také se snaží bojovat proti obezitě. 
 
Mléko do škol 

Naše škola se též účastní projektu Mléko do škol, který organizuje společnost 
Madeta. Tento projekt se také snaží zkvalitnit a zpestřit stravu dětí.  A to pravidelným 
přísunem mléčných výrobků jako je mléko, sýry a jogurty. Společnost Madeta stanovila 
předběžný měsíční limit na produkty na jednoho žáka I. stupně základních škol pro školní rok 
2023/2024 ve výši 21,90 Kč včetně DPH.  Z tohoto limitu škola mohla objednávat dotované 
mléčné výrobky pro žáky. Součástí projektu Mléko do škol jsou i Doprovodné programy – 
Ochutnávkové koše, které jsou určeny pro všechny žáky zapojené do tohoto projektu. Ve 
školním roce 2023/2024 došlo k zúžení cílové skupiny na žáky I. stupně základních škol. 

Doprovodné programy jsou zcela zdarma. 
 
Šablony OP JAK 

Jedná se o dvouletý projekt v celkové výši 1 358 204,- Kč. Projekt podpoří základní 
školu mateřskou školu a školní družinu po stránce zajištění pracovního místa pro školní 
asistenty, inovativní vzdělávání a vzdělávání pracovníků školy. Z grantu byl podpořen například 
vzdělávací zájezd žáků do Osvětimi a podobně. 

 

Údaje o spolupráci  
 

Během roku spolupracujeme s mnoha subjekty. Rád bych uvedl pouze ty nejzásadnější: 
Úřad práce, Kraj Vysočina, Policií ČR, SkolaOnline, střední školy, na které se hlásí naši žáci z 9. 
ročníku, SOŠ a SOU Dačice, ZŠ a MŠ Batelov, ZŠ Rošického Jihlava,  GOB a SOŠ Telč, GBN Dačice, 
NPI pro vzdělávání pedagogů, s  regionálním pracovištěm BESIP pro Kraj Vysočina, SPC Jihlava 
a PPP v Jihlavě, Zdravotnickou záchrannou službou Kraje Vysočina, Krajská hygienická stanice, 
Městys Nová Říše, Obecní knihovna, klášter Nová Říše, ZUŠ Telč, Česká školní inspekce a 
mnoha dalšími, starosty okolních obcí zejména se zřizovatelem školy, a také se starostou obce 
Krasonice panem Ontolčíkem, který nám zajistil se svojí skupinou velkou pomoc na školním 
plesu a další. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

72 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Schválení výroční zprávy 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána pedagogickou radou na pedagogické 
poradě dne 27. 8. 2024. 
 
 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne ………………………………………….         
 
 
Předseda školské rady: Mgr. Lenka Němcová ………….Lenka Němcová ……………………………… 
  
      
Zpracoval: Mgr. Vojtěch Vrána, ředitel školy ………Mgr. Vojtěch Vrána……………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

73 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Příloha č. 1 – Výroční zpráva Mateřské školy 2023/24 
 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

 
školní rok 2023–2024 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

74 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

I. CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY .............................................................................. 75 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................ 75 

ZŘIZOVATEL .......................................................................................................................... 75 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY ................................................................................................... 75 

POČET TŘÍD A POČET DĚTÍ.................................................................................................... 76 

ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY ........................................................................................ 76 

OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ................................................................................................. 77 

II. DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ .................................................................................................... 77 

III. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES ..................................................................................... 78 

PROFILACE A FILOSOFIE MATEŘSKÉ ŠKOLY .......................................................................... 78 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE ........................................................................................... 78 

NADSTANDARTNÍ AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY .................................................................... 79 

KROUŽKY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI ......................................................................................... 81 

IV. VÝSLEDKY KONTROL A HOSPITACÍ ............................................................................... 82 

KONTROLNÍ A HOSPITAČNÍ ČINNOST ................................................................................... 82 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ............................................................................................ 82 

KONTROLA ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE .................................................................................... 82 

V. ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY .................................................................................... 82 

KVALIFIKACE A STUDIUM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................. 82 

PERSONÁLNÍ ZMĚNY ............................................................................................................ 83 

ABSENCE PRACOVNÍKŮ ........................................................................................................ 84 

VI. MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ ................................................................................................ 84 

VII. ZÁVĚRY PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK ................................................................................... 85 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

75 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

I. CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy:        Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Adresa:                Březinova 275, Nová Říše 588 65 

Právní forma:       příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

Kontakt:              e-mail:  skolka@zsnovarise.cz, telefon: 567 318 135  

              webové stránky: www.zsnovarise.cz 

Statutární zástupce:   Mgr. Vojtěch Vrána 

Zástupce ředitele pro MŠ:  Bc. Ilona Gregorová, DiS. 

IČO: 70987891 

IZO MŠ: 107608341 

Bankovní spojení: 2001113110 / 2010 

Celková kapacita:  75 dětí 

 

ZŘIZOVATEL 
 

Městys Nová Říše 

Adresa: Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 

Právní forma: městys 

Statutární zástupce: Starosta městyse Ing. Jiří Fic  

 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Provozní doba mateřské školy je od pondělí do pátku (mimo státních svátků) od 6:00 hod. do 

16:00 hod. V době školních prázdnin byl provoz mateřské školy omezen na jednu třídu. 

 

Prázdniny: Termín: Provoz MŠ: 

 

Podzimní 26. a 27. 10. 2023 v provozu 

Vánoční 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 provoz přerušen 

Pololetní 2. 2. 2024 v provozu 

Jarní 12. 2. – 18. 2. 2024 v provozu 

Velikonoční 28.3. 2024 v provozu 

 

 

http://www.skola.novarise.cz/
mailto:skolka@zsnovarise.cz
http://www.zsnovarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

76 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

POČET TŘÍD A POČET DĚTÍ 
 

Provoz mateřské školy ve školním roce 2023–2024 byl organizován ve třech homogenních 

třídách s celodenním provozem. Mateřskou školu navštěvovalo 66 dětí. 

 

Třída: Počet zapsaných dětí Věk dětí 

1. třída – Sluníčková 19 2 – 3,5 let 

2. třída – Kytičková 24 3,5 – 5 let 

3. třída – Motýlková 23 5–7 let 

 

ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Jméno:  Funkce: 

 

Bc. Ilona Gregorová, DiS. Zástupce ředitele pro MŠ (zástup za MD) 

Kateřina Hlaváčová Zástupce ředitele pro MŠ na MD 

Naďa Beckerová Učitelka 

Ludmila Tesařová Učitelka 

Lucie Svobodová Učitelka (zástup za dlouhodobou nemoc Ludmily 

Tesařové) od 18.1.2024 

Hana Bártů Učitelka (od 1.1.2024 starobní důchod) 

Ivana Tomková, DiS. Učitelka od 2.1.2024 

Jolana Bajerová Učitelka (zástup za nemoc Ivany Tomkové) 

Mgr. Romana Misařová  Učitelka 

Bc. Kateřina Valenová Učitelka (zástup za MD) 

Martina Brychtová Učitelka (zástup za nemoc Kateřiny Valenové od 

24.4.2024) 

Bc. Šárka Kopřivová Učitelka na MD 

Lenka Beranová Asistentka pedagoga 

Martina Přinosilová Školní asistent 

Blanka Mácová Uklízečka 

Iva Holubová Uklízečka 

 

 

 

 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

77 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

OBECNÁ CHARAKTERISTIKA 
 

Prostory mateřské školy se nacházejí v prostorné, samostatné budově, která byla 

rekonstruována v roce 2003. V nadstavbě budovy mateřské školy se nachází 11 bytů. Součástí 

budovy je i školní kuchyně a jídelna pro žáky a zaměstnance základní školy. Budova vyhovuje 

hygienickým předpisům a dobře slouží svému účelu. Mateřská škola se nachází v klidné části 

obce, obklopena bohatou zelení. Budova je třítřídní a kapacita byla krajskou hygienickou 

stanicí stanovena na 75 dětí. Mateřskou školu mohou navštěvovat děti od 2 zpravidla do 6 let.  

Třídy mateřské školy jsou prostorné a vybavené funkčním nábytkem. Hračky, pomůcky i 

ostatní vybavení je postupně obnovováno a dokupováno podle finančních možností školy. V 

prostorách tříd, šaten a chodeb je dostatečný počet ploch pro prezentaci dětských prací a 

informační nástěnky pro rodiče.  

Velkou výhodou je vlastní školní kuchyně. Paní kuchařky připravují dětem kvalitní, pestrou, 

velmi chutnou a plnohodnotnou stravu. 

K budově náleží také prostorná oplocená školní zahrada, která je vybavena dvěma 

pískovišti. Na zahradě máme k dispozici zahradní domeček, ve kterém jsou uskladněny hračky 

na písek, kočárky, míče, odrážedla, kola a tříkolky, které mohou děti na zahradě využívat. Děti 

se mohou také dostatečně realizovat z hlediska her a sportů organizovaných učitelkami, ale i 

z hlediska individuálních her. Děti však nejsou vázány jen na ohraničenou plochu zahrady, ale 

podnikáme i vycházky do blízkého okolí. K pozorování jsou zde různorodá přírodní prostředí 

jako pole, louky, lesy a další. 

V naší mateřské škole panují přátelské vztahy, a to má vliv na celkovou atmosféru klidu a 

pohody nejen dětí, ale i kolektivu zaměstnanců. O dobré pověsti naší mateřské školy svědčí 

velký zájem o umístění dětí právě v naší škole. Naši mateřskou školu navštěvují děti především 

z Nové Říše, ale i z Červeného Hrádku, Dolní Vilímče, Bohuslavic, Vystrčenovic, Rozseče, 

Krasonic a dalších obcí. 

Spolupráce s rodiči je na dobré úrovni. Rodiče nás mohou po dohodě kdykoliv navštívit. 

Jsou to naši partneři. Naším nejbližším partnerem je základní škola, se kterou připravujeme 

společné akce a využíváme prostory tělocvičny. Velmi dobrá spolupráce je se zřizovatelem 

Základní školy a Mateřské školy s obcí Nová Říše. Účastníme se akcí pořádaných obcí a aktivně 

přispíváme ke zkvalitnění kulturního života v obci.  

II. DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 
 

Počet dětí přihlášených k celodenní docházce    66 dětí 

Počet dětí se specifickými vzdělávacími potřebami   1 děti 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

78 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Děti ve věku 2 – 3 roky  10 dětí 

Děti ve věku 3 – 4 roky 16 dětí 

Děti ve věku 4 – 5 let  20 dětí 

Děti ve věku 5 – 6 let  20 dětí 

  

K 1. 9. 2023 bylo do naší mateřské školy přihlášeno 62 dětí. V průběhu roku se z naší mateřské 

školy 1 z dětí odhlásilo z důvodu přestupu do jiné mateřské školy. Během roku bylo do 

mateřské školy přijato 5 dětí. K 30. 6. 2024 navštěvovalo mateřskou školu 66 dětí. Do 1. třídy 

základní školy odchází 19 dětí. Jedno z dětí bude navštěvovat základní školu v Telči, dvě 

v Želetavě, ty ostatní v Nové Říši. K zápisu do mateřské školy pro školní rok 2024–2025 přišlo 

24 uchazečů. U čtyř dětí bylo přijímací řízení pozastaveno, dvě děti nebyly přijaty z důvodu 

naplněné kapacity. 

 

III. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 
 

PROFILACE A FILOSOFIE MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Našim hlavním posláním je vytvořit místo, kde jsou děti šťastné a kde se cítí bezpečně. 

Cílem našeho vzdělávání je všestranný a harmonický rozvoj každého dítěte s ohledem na jeho 

individuální zvláštnosti a možnosti. Naší snahou je u dětí formovat zdravou a sebevědomou 

osobnost se správnými životními postoji a návyky, která umí rozpoznat a řešit problémy. 

Snažíme se rozvíjet jejich samostatnost, přirozenou zvídavost, sociální zkušenost a tvořivost. 

V našem vzdělávacím programu vycházíme také z lidových tradic a zvyků, podporujeme hlavně 

kamarádství mezi dětmi a začlenění do společnosti. Pomocí střídajících se ročních období 

nabízíme dětem škálu smysluplných činností a aktivit. Jsme si plně vědomy, že předškolní 

období je pro dítě nejvýznamnější etapou jeho života. Víme, že většinu toho, co v tomto věku 

prožije, je trvalé. Jeho rané zkušenosti se časem zhodnotí a najdou svá uplatnění.  

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 
 

Náš školní vzdělávací program se jmenuje: „V Nové Říši dětičky, mají bystré hlavičky.“  Tento 

dokument je volně k nahlédnutí na nástěnce, v prostorách mateřské školy a také je umístěn 

na webových stránkách školy. Součástí tohoto dokumentu je i vzdělávací obsah, který byl 

zpracován do čtyř rámcových integrovaných bloků, které vycházely z ročních období, svátků a 

lidových tradic. Tyto integrované bloky jsou pouze obecné a obsahují orientační cíle, navržené 

činnosti a očekávané výstupy, které slouží pedagogům jako východisko k sestavení třídních 

vzdělávacích programů. Vzdělávací obsah je společný pro všechny třídy mateřské školy. Při 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

79 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

výchovně vzdělávací práci si paní učitelky ve třídách volily takové činnosti, aby odpovídaly 

věkovým a individuálním zvláštnostem dětí. Během vzdělávání umožňovaly dětem zkoumat a 

objevovat okolní svět pomocí všech smyslů, a hlavně metodou prožitkového učení. Paní 

učitelky pracovaly s dětmi individuálně, ve skupině i frontálně. Během učení jsme společně 

hledali odpovědi na otázky. Paní učitelky dbaly na dodržování pravidel třídy a společenského 

chování. Vedly děti k respektování individualit, soucítění a pomoci. Kromě pestré a zajímavé 

výchovně vzdělávací práce, jsme pro děti připravovali i nadstandartní aktivity. 

 
NADSTANDARTNÍ AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

KULTURNÍ AKCE PRO DĚTI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Ivan Urbánek – Elce Pelce 5.10.2023 

Divadlo Štemberk 31.10.2023 

Divadýlko Šneček 14. 11. 2023 

Divadlo Mrak – Skřítek Šubísek II. 20.11. 2023 

Divadlo Třešť (pouze děti z Motýlkové třídy) 7.12. 2023 

Klaun Fugo – Třídíme odpad  12.12. 2023 

Divadlo Šneček – Kovář Mikeš 23.1.2024 

Beseda se spisovatelkou Pavlou Teplou 20.2.2024 

Kouzelný vlak – Milan Řezníček 21.3.2024 

Divadlo Šneček – Bajaja 9.4.2024 

Kouzelník Waldini 17.4.2024 

Divadlo Šikulka – soubor tří pohádek 12.6.2024 

 

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Atletický trojboj (předškolní děti, žáci 1. třídy) 13. 10. 2023 

Projekt – Předškolácké skupinky – Vánoční besídky 20. 12. 2023 

Projekt - Předškolácké skupinky – Karneval 1.3.2024 

Projekt – Předškolácké skupinky – Čtení ve školce 19.3.2024 

Projekt – Předškolácké skupinky – Návštěva školy 25.3.2024 

Projekt – Předškolácké skupinky – Roztančená škola 17.5.2024 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

80 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva budoucí první třídy 7.6.2024 

Projekt - Předškolácké skupinky – Předávání symbolických klíčů od školy  18.6.2024 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva jídelny 18.6.2024 

Pravidelně každé úterý cvičení v tělocvičně (předškoláci) říjen – červen 

Zápis do 1. třídy základní školy 14. 4. 2023 

Pohádkový les  21.6.2024 

 

AKCE PRO RODIČE S DĚTMI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Drakiáda (spolupráce s NOKUS) 22. 10. 2023 

Adventní tvořivé dílničky  30.11.2023 

Vánoční vystoupení  18. 12. 2023 

Den otevřených dveří v mateřské škole 26.4.2024 

Vystoupení k příležitosti Dne matek 16. 5. 2024 

Slavností rozloučení s předškoláky, zábavné odpoledne 25.6.2024 

 

AKCE PRO DĚTI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Mikulášská nadílka 4. 12. 2023 

Vánoční nadílka 18.12.2023 

Karnevalový rej  28.2.2024 

Oslava Dne dětí – soutěže ve třídě (všechny třídy) 3. 6. 2024 

Oslava Dne dětí – zahrádka MŠ, Cesta za pokladem (2. třída) 6. 6. 2024 

Sportujeme v regionech (3. třída) 30.5.2023 

Výlet na farmu ve Volevčicích (3. třída)   6. 6. 2024 

Výlet Hospodářský dvůr Bohuslavice rodin (2. třída) 13. 6. 2024 

 

AKCE PRO BUDOUCÍ DĚTI, RODIČE A VEŘEJNOST 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Spolupráce se spolkem Nokus - Drakiáda 22. 10. 2023 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

81 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Adaptační program Klubíčko  září - červen 2x měsíčně 

Zápis do mateřské školy 6.5.2024 

 

DALŠÍ AKCE  

 

Název akce: 

 

Termín: 

Logopedická depistáž s paní Mgr. Silvestrovou 17.10.2023 

Podzimní tvořeníčko – výstava v DDM Telč 30.10.2023 

Vánoční fotografování v MŠ  20. 11. 2023 

Výtvarná výstava – Dopravní prostředky (spolupráce s MAS) 8.4. – 30.4.2024 

Focení na závěr školního roku 31.5.2024 

Kopečková zmrzliny k příležitosti Dne dětí 4.6.2024 

Návštěva Zookoutku v Nové Říši 20.6.2024 

 

 

KROUŽKY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI  
 

I tento rok byly v nabídce placené kroužky pro děti v posledním roce vzdělávání. O kroužky 

nebyl mezi rodiči i dětmi příliš velký zájem. Ze čtyř nabízených kroužků byly realizovány dva. 

Kroužky probíhaly od začátku října 2023 do konce května 2024, 1x za 14 dní, a to vždy od 15:15 

do 16:00 hod. v prostorách mateřské školy. Výše poplatku za kroužek byla stanovena na částku 

400 Kč za rok. 

 

Název kroužku: 

 

p. učitelka:  Termín:  Počet dětí:  

Výtvarný kroužek Naďa Beckerová sudé úterý 8 

S flétničkou za písničkou Mgr. Romana Misařová  liché úterý 4 

Sportík Bc. Valenová Kateřina Nerealizováno 

Hýbánky s muzikou Bc. Ilona Gregorová, DiS. Nerealizováno 

 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

82 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

IV. VÝSLEDKY KONTROL A HOSPITACÍ 
 

KONTROLNÍ A HOSPITAČNÍ ČINNOST 
 

Při kontrolních hospitacích nebyly zjištěny žádné závažné problémy.  

Kontrola třídních knih probíhala pravidelně 1x za 14 dní a kontrola třídních vzdělávacích 

programů 1x za měsíc.  

 

Termíny kontrolní hospitační činnosti: 

 

Jméno hospitované paní učitelky: 

 

Termín: 

Bc. Kateřina Valenová 14.11.2023 

Mgr. Misařová Romana 30.4.2024 

Naďa Beckerová 9.5.2024 

 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
 

Ve školním roce 2023–2024 neproběhla ze strany Krajské hygienické stanice žádná kontrola. 

 

KONTROLA ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
V tomto školním roce proběhla ve dnech 24. a 27. – 29.5.2024 kontrola ČŠI. Předmětem 

inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení informací o vzdělávání a činnosti školy, 

podmínkách, průběhu a výsledcích vzdělávání, naplňování školního vzdělávacího programu a 

jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem. Závěry a doporučení 

pro zlepšení jsou uvedeny v inspekční zprávě. 

  

V. ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

KVALIFIKACE A STUDIUM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
 

Jméno: Nejvyšší dosažené vzdělání: Praxe: 

 

Bc. Ilona Gregorová, DiS. Jihočeská univerzita 9 let 

Naďa Beckerová Střední pedagogická škola 39 let 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

83 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Ludmila Tesařová Střední pedagogická škola 42 let 

Hana Bártů Střední pedagogická škola 41 let 

Mgr. Romana Misařová Masarykova univerzita 10 let 

Bc. Kateřina Valenová Jihočeská univerzita  5 let 

Lenka Beranová Střední ekonomická škola,  

kurz asistenta pedagoga 

 

6 let  

Lucie Svodová Střední pedagogická škola Bez praxe 

Ivana Tomková Soukromá vyšší odborná škola sociální 6 měsíců 

Jolana Bajerová Střední pedagogická škola 10 let 

Martina Brychtová Střední pedagogická škola Bez praxe 

 

Další vzdělávání pedagogů:  

 

Jméno: Absolvované semináře, webináře, kurzy a 

stáže: 

 

Termín 

 

 

Bc. Ilona Gregorová, 

DiS. 

Profesní průprava zástupců ředitele 

 

Inovativní přístupy v předškolním vzdělávání 

 

Správní řízení ve školách 

 

Mateřská škola 21.století 

1.11.2023 – 

22.11.2023 

31.1.2024 – 

6.3.2024 

14.3.2024 

10.4.2024 

 

Mgr. Romana Misařová 

Trauma, respektující přístup jako řešení 

náročného chování 

Jarní a letní měsíce s hudbou a pohybem 

31.8.2023 – 

1.9.2023 

21.2.2024 

 

Naďa Beckerová 

Rizikové chování dětí 

Čtvero ročních dob na školní zahradě 

Živáčkové z louky, vody a lesa 

8.11.2023 

14.3.2024 

20.5.2024 

Bc. Katka Valenová Jarní a letní měsíce s hudbou a pohybem 21.2.2024 

Martina Brychtová Zdravé Štístko – prevence vzniku ploché nohy 5.6.2024 

 

 

PERSONÁLNÍ ZMĚNY 
Tento školní rok nastoupila na pozici zástupkyně ředitele pro mateřskou školu Ilona 

Gregorová. Do Sluníčové třídy od ledna 2024 přišla nová paní učitelka Ivana Tomková. 

V průběhu měsíce ledna nastoupila k dlouhodobé pracovní neschopnosti paní učitelka 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

84 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Tesařová na její pozici nastoupila Lucie Svobodová. V dubnu 2024 nastoupily k dlouhodobé 

pracovní neschopnosti paní učitelky Ivana Tomková a Kateřina Valenová, na jejich pozice 

nastoupily paní učitelky Martina Brychtová a Jolana Bajerová. 

 

ABSENCE PRACOVNÍKŮ 
 

V letošním školním roce byla absence pedagogických pracovníků ze zdravotních důvodů 

vyšší než v minulých letech. Kratší pracovní neschopnost pedagogických pracovníků zpravidla 

nepřesáhla délku 10 dní. Dlouhodobá pracovní neschopnost byla v řádu měsíců. Kratší 

pracovní neschopnost jsme řešily vzájemnou výpomocí a v případě nižšího počtu dětí 

v mateřské škole i spojováním tříd, v případě dlouhodobých neschopností byly přijaty paní 

učitelky jako zástup. 

 

VI. MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ  
Vybavení MŠ: 

 

Do školky byl pořízen interaktivní panel, darem dostala mateřská škola 20 plastových lehátek 

z Mateřské školy Vimperk.  

 

Hračky:   

 

V letošním školním roce byly pořízené hračky: papírové cihličky, Lego Duplo, kuličková dráha, 

vkladačky, puzzle, vybavení do kadeřnictví a kuchyněk, kober se silnicí, autíčka, panenky do 

kočárku, kreslící tabulky 

 

Sponzorství: 

 

Okolní obce, jejichž děti navštěvují naši mateřskou školu, věnovaly peněžité částky na 

nákup hraček a výtvarného materiálu. Obec Bohuslavice věnovala částku 1500,- obec 

Jindřichovice 2000,- obec Rozseč 5000,- obec Dolní Vilímeč 1500,- obec Červený Hrádek 

věnovala částku 5000,- obec Vystrčenovice 5000,-. Paní Hrevušová věnovala na nákup hraček 

a pomůcek 1000,-. Z hasičského plesu obdržela mateřská školka 5000,-. 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

85 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

VII. ZÁVĚRY PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK 
 

 I nadále zajišťovat dětem bohaté, pestré a kvalitní vzdělávání podle školního 
vzdělávacího programu „V Nové Říši dětičky, mají bystré hlavičky“ 

 Realizovat oblíbené nadstandartní aktivity pro děti i jejich rodiče a realizovat nové 

projekty. 

 I nadále rozvíjet výbornou spolupráci se základní školou, rodiči, okolními obcemi, 

Místní akční skupinou Telčsko, spolkem Nokus a veřejností. Pokud bude příležitost 

navázat spolupráci s i dalšími partnery.  

 Pokračovat v adaptačním programu „Klubíčko“ 

 Pokud bude zájem ze strany rodičů a dětí i nadále realizovat kroužky pro předškoláky  

 I nadále podporovat další vzdělávání pedagogických pracovníků a jejich profesní růst 

 Dle finančních možností se budeme snažit obnovit některé zastaralé vybavení a hračky 

mateřské školy 

 Pokračovat v kontrolní a hospitační činnosti 

 

                 V Nové Říši dne 23. 8. 2024 

 

Zpracovala: Bc. Ilona Gregorová, DiS., zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                   

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

86 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Příloha č. 2 – Výroční zpráva Školní jídelny 2023/24 
 

Školní jídelna    
 

Kategorie Měsíční Ø přihlášených 
strávníků 

Počet odebraných obědů 
za školní rok 2022/2023 

1. děti MŠ 55 8219 

2. žáci ZŠ (7 – 10 let) 57 10427 

3. žáci ZŠ (11 – 14 let) 58 10364 

4. žáci ZŠ (15 let) 18 3408 

5. dospělí strávníci 28 5294 

6. cizí strávníci 0 0 

 
V uplynulém školním roce se nejvíce dbalo na plánování jídelních lístků podle ročního 

období a s častějším zařazováním regionálních potravin, omezení množství soli při přípravě 
pokrmů, zařazování nových receptur, hlavně bezmasých slaných jídel.  

Důležitost se klade také na pestrost a výživové hodnoty při sestavování jídelního 
lístku dále dodržování hygienických opatření a sanitace. 

Byl zajištěn odvoz odpadů ze školní jídelny. 
Zaměstnanci školní jídelny byli seznámeni se všemi školeními na pracovních 

poradách, kterých se během školního roku konalo celkem 21 a to přibližně po 14 dnech. 
Dále se na poradách projednávaly různé podněty a připomínky k provozu jídelny, 

seznamování s novými recepturami a technologickými postupy při jejich přípravě. 
 
 

Vedoucí ŠJ Martina Drexlerová 

http://www.skola.novarise.cz/

